
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 248,705 259,320 270,176

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 114,281 117,710 122,326

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 272,042 330,950 70,898

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 635,028 707,980 463,400

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 68,157 70,520 73,002

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 68,157 70,520 73,002

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 54,200 54,200 54,200

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 57,728 59,169 60,654

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,339 3,339 3,339

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 115,268 116,709 118,193

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Shpenzime Personeli (600-601) 26,076 27,306 28,159

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 26,076 27,306 28,159

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601) 22,285 23,730 24,541

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 24,500 24,990 25,740

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 46,785 48,720 50,281

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 8,804 8,894 9,033

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,804 8,894 9,033

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 607 607 607

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 607 607 607

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,448,418 1,326,570 1,627,057

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,448,418 1,326,570 1,627,057

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04570 - Transporti Publik

Shpenzime Personeli (600-601) 28,630 29,489 29,793

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 30,000 30,000 30,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 58,630 59,489 59,793

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 20,000 20,600 21,218

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 20,000 20,600 21,218

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 133,506 154,063 155,716

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 133,506 154,063 155,716

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 188,093 203,987 216,940

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 200,206 201,028 218,691

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,850 43,020 47,322

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 424,149 448,035 482,953

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 50,000 51,500 53,045

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 50,000 51,500 53,045

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 263,590 282,179 291,418

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 84,971 84,870 96,777

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 39,004 52,407 54,365

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 387,565 419,457 442,560

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 139,134 56,839 40,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 139,134 56,839 40,000

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 10,487 26,801 27,191

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 20,000 20,000 20,600

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 136,400 132,900 20,500

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 166,887 179,701 68,291

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 4
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 101,195 104,339 108,170

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,205 14,631 15,070

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 115,400 118,970 123,240

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 462,317 481,328 484,747

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 138,765 141,306 149,495

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 73,545 167,593 83,667

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 674,627 790,227 717,910

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 18,267 18,431 18,599

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 15,900 16,377 17,157

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 34,167 34,808 35,756

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 187,423 224,800 231,420

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 53,750 55,963 58,117

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 56,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 241,173 280,762 345,538

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 5
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 22,671 23,124 23,954

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 397,848 361,474 365,918

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,273 36,331 37,421

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 455,791 420,929 427,293

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,845,011 1,993,120 2,047,668

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,222,154 1,199,617 1,254,808

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,183,003 2,149,949 2,040,569

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 5,250,169 5,342,687 5,343,044

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 6
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 938,540 1,666,632 2,661,221 2,751,933 3,767,695 3,817,553 3,766,617

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 104,690 110,514 226,547 226,547 153,260 155,483 157,784

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 94,027 94,475 206,886 206,886 133,938 136,126 138,361

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 3,724 3,783 8,445 8,445 8,803 8,653 8,528

1.1.3 Taksa mbi truallin 6,143 6,684 7,839 7,839 7,144 7,328 7,518

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 796 5,572 3,377 3,377 3,377 3,377 3,377

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 579,874 1,302,584 1,704,514 1,792,381 2,337,078 2,352,318 2,370,729

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 579,874 1,302,584 1,704,514 1,792,381 2,337,078 2,352,318 2,370,729

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 19,157 23,623 29,579 29,579 47,206 48,105 49,026

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,259 825 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 177 158 283 283 182 187 193

1.3.3 Taksa e tabelës 378 532 565 565 451 465 479

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 1,264 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 17,343 20,844 26,731 26,731 44,573 45,453 46,354

1.4 TARIFA VENDORE 224,962 220,473 689,081 686,381 1,207,951 1,238,781 1,166,211

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 132,331 156,363 245,120 245,120 243,318 249,016 254,870

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 197 964 964 661 681 701

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 12,288 943 14,417 14,417 28,526 29,367 30,233

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 24,260 11,066 33,969 33,969 28,526 29,367 30,233

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 32,831 11,762 63,385 63,385 127,432 131,255 135,193

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 8,203 14,787 45,000 45,000 38,000 38,000 38,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 2,872 4 4 25,100 26,500 27,200

1.4.12 Tarifa të tjera 15,049 22,483 286,222 283,522 716,387 734,595 649,781

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,546 2,836 0 2,700 2,700 2,781 2,781

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 3,546 2,836 0 2,700 2,700 2,781 2,781

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,311 6,602 11,500 14,345 19,500 20,085 20,085

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 3,562 6,602 11,500 11,500 19,500 20,085 20,085

1.6.3 Të tjera 2,749 0 0 2,845 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 3,562,644 2,272,182 1,144,270 1,188,658 1,360,988 1,403,511 1,447,787

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 621,649 742,096 767,231 791,751 915,129 957,652 1,001,929

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 621,649 742,096 714,246 714,246 794,359 836,881 881,158

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 52,985 77,505 120,771 120,771 120,771

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 319,384 365,583 377,039 396,907 445,859 445,859 445,859

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 260,641 232,810 251,269 289,281 289,281 289,281

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 36,468 36,468 37,924 37,924 37,924

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 11,695 12,324 12,324 12,816 12,816 12,816

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 51,401 52,696 54,105 61,389 61,389 61,389

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 572 584 584 607 607 607

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 3,974 4,100 4,100 4,264 4,264 4,264

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 37,300 38,057 38,057 39,577 39,577 39,577

2.2.12 Të tjera 319,384 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 2,621,611 1,164,503 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 815,298 753,895 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 1,806,313 410,608 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 106,813 123,835 140,895 140,895 121,485 121,623 128,640

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 46,200 67,264 63,455 63,455 71,485 71,623 78,640

3.2 Renta minerare 10 7 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 31,241 40,203 28,000 28,000 50,000 50,000 50,000

3.4 Të tjera 29,362 16,361 49,440 49,440 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 5,497 1,416,919 0 182,698 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 5,497 1,416,919 0 182,698 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 5,497 1,416,919 0 182,698 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 400,346 304,310 0 407,566 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 72,735 16,288 0 39,923 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 327,611 288,022 0 367,643 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 5,013,840 5,783,878 3,946,385 4,671,750 5,250,169 5,342,687 5,343,044

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 649,898 741,230 1,216,542 1,278,960 1,845,011 1,993,120 2,047,668

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 558,860 639,862 1,048,210 1,098,319 1,593,939 1,691,678 1,738,521

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 91,037 101,368 168,332 180,640 251,072 301,443 309,147

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 621,454 591,216 763,706 809,597 1,222,154 1,199,617 1,254,808

602 Mallra dhe sherbime te tjera 347,327 316,643 525,098 569,538 605,874 615,878 660,814

603 Subvencionet 0 0 0 0 30,000 30,000 30,000

604 Transferime korrente te brendeshme 8,813 11,710 16,056 17,735 14,989 15,109 15,562

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 265,314 262,863 162,552 202,325 501,291 466,530 474,168

609 Rezervat 0 0 60,000 20,000 70,000 72,100 74,263

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,319,028 2,623,624 1,966,138 2,583,192 2,183,003 2,149,949 2,040,569

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 7,627 0 11,042 11,042 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,311,401 2,623,624 1,955,096 2,572,150 2,183,003 2,149,949 2,040,569

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,590,380 3,956,070 3,946,385 4,671,750 5,250,169 5,342,687 5,343,044

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 112,653 152,775 179,554 186,054 248,705 259,320 270,176

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 97,169 132,332 154,525 161,025 215,421 225,037 234,443

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,484 20,442 25,029 25,029 33,284 34,283 35,733

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 82,583 62,225 105,233 108,011 114,281 117,710 122,326

602 Mallra dhe sherbime te tjera 81,233 61,505 101,197 103,097 108,292 111,541 115,972

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 690 3,036 3,915 3,989 4,109 4,232

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,350 30 1,000 1,000 2,000 2,060 2,122

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 130,991 47,572 163,242 170,285 272,042 330,950 70,898

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 2,592 0 11,042 11,042 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 128,399 47,572 152,200 159,243 272,042 330,950 70,898

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 326,226 262,571 448,029 464,351 635,028 707,980 463,400

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 16,152 26,882 36,891 42,791 68,157 70,520 73,002

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,956 23,229 31,744 36,944 58,804 60,980 63,118

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,196 3,653 5,147 5,847 9,353 9,540 9,884

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 570 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 570 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 16,722 26,882 36,891 42,791 68,157 70,520 73,002

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 28,217 40,887 33,792 44,201 54,200 54,200 54,200

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 24,188 35,614 30,143 38,743 47,880 47,880 47,880

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,029 5,273 3,649 5,458 6,320 6,320 6,320

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 117,225 40,088 43,597 51,371 57,728 59,169 60,654

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,288 5,521 7,704 10,478 8,685 8,685 8,685

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 111,937 34,568 35,893 40,893 49,043 50,484 51,969

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,874 748 11,000 11,000 3,339 3,339 3,339

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 12,874 748 11,000 11,000 3,339 3,339 3,339

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 158,316 81,723 88,389 106,572 115,268 116,709 118,193

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 8,961 14,263 14,263 22,285 23,730 24,541

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 7,801 12,273 12,273 19,227 20,611 21,329

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 1,160 1,990 1,990 3,058 3,119 3,212

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 1,297 10,778 10,778 24,500 24,990 25,740

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 1,297 10,778 10,778 24,500 24,990 25,740

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 10,258 25,041 25,041 46,785 48,720 50,281

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 6,903 6,182 16,529 18,529 26,076 27,306 28,159

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,805 5,158 14,141 15,641 22,414 23,535 24,312

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,098 1,024 2,387 2,887 3,661 3,771 3,847

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 100 6,182 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 6,182 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 100 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 7,003 12,364 16,529 18,529 26,076 27,306 28,159

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 3,585 8,604 8,479 8,277 8,804 8,894 9,033

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,184 7,427 7,296 7,094 7,596 7,682 7,815

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 401 1,177 1,183 1,183 1,208 1,212 1,219

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 3,585 8,604 8,479 8,277 8,804 8,894 9,033

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 2,657 584 584 607 607 607

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 2,267 584 584 607 607 607

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 390 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 572 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 572 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 572 2,657 584 584 607 607 607

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 810,131 1,463,795 1,520,562 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 810,131 1,463,795 1,520,562 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 810,131 1,463,795 1,520,562 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04570 - Transporti Publik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 8,077 10,961 18,506 18,506 28,630 29,489 29,793

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,974 9,530 15,924 15,924 24,702 25,443 25,707

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,103 1,431 2,582 2,582 3,929 4,047 4,087

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 30 0 0 0 30,000 30,000 30,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 30,000 30,000 30,000

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 30 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04570 - Transporti Publik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 8,107 10,961 18,506 18,506 58,630 59,489 59,793

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 20,000 20,000 20,000 20,600 21,218

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 20,000 20,000 20,000 20,600 21,218

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 20,000 20,000 20,000 20,600 21,218

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 40,000 0 50,000 51,500 53,045

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 40,000 0 50,000 51,500 53,045

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 40,000 0 50,000 51,500 53,045

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 64,353 188,093 203,987 216,940

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 55,721 162,241 176,843 188,407

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 8,632 25,852 27,145 28,533

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 175,134 154,652 154,733 182,715 200,206 201,028 218,691

602 Mallra dhe sherbime te tjera 175,134 154,652 154,733 182,715 199,206 199,998 217,558

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 1,000 1,030 1,133

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 89,335 35,850 43,020 47,322

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 89,335 35,850 43,020 47,322

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 175,134 154,652 154,733 336,402 424,149 448,035 482,953

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 47,248 51,002 72,163 65,663 133,506 154,063 155,716

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 40,545 43,509 62,114 56,114 115,344 127,356 128,679

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,704 7,494 10,049 9,549 18,162 26,707 27,037

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,137 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 597 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 540 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 48,386 51,002 72,163 65,663 133,506 154,063 155,716

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 120,276 0 243,715 218,396 263,590 282,179 291,418

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 103,781 0 211,118 185,431 227,419 241,500 249,091

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 16,495 0 32,597 32,964 36,170 40,679 42,328

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 38,565 0 116,625 101,081 84,971 84,870 96,777

602 Mallra dhe sherbime te tjera 38,515 0 114,928 99,140 82,971 84,870 96,777

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 50 0 1,697 1,941 2,000 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,127 0 83,079 97,673 39,004 52,407 54,365

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 5,035 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 31,092 0 83,079 97,673 39,004 52,407 54,365

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 194,968 0 443,420 417,149 387,565 419,457 442,560

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 41,535 1,651 4,888 89,619 139,134 56,839 40,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 41,535 1,651 4,888 89,619 139,134 56,839 40,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 41,535 1,651 4,888 89,619 139,134 56,839 40,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 9,878 13,586 40,705 27,705 10,487 26,801 27,191

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,604 11,870 35,080 23,080 9,048 17,319 17,543

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,274 1,716 5,625 4,625 1,439 9,482 9,647

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,625 12,038 21,686 22,486 20,000 20,000 20,600

602 Mallra dhe sherbime te tjera 662 1,018 8,466 8,466 9,000 9,000 9,270

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 8,813 11,020 13,020 13,820 11,000 11,000 11,330

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 150 0 200 200 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 22,412 27,246 136,400 132,900 20,500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 22,412 27,246 136,400 132,900 20,500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 19,503 25,624 84,803 77,437 166,887 179,701 68,291

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 20,269 29,754 69,803 46,803 101,195 104,339 108,170

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 17,304 25,546 60,094 40,094 87,337 90,203 93,537

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,965 4,208 9,709 6,709 13,859 14,136 14,633

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,402 7,119 11,701 11,701 14,205 14,631 15,070

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,032 7,119 11,301 11,301 14,205 14,631 15,070

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 370 0 400 400 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 130,164 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 130,164 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 25,671 36,873 211,669 58,504 115,400 118,970 123,240

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 184,748 261,267 318,409 342,987 462,317 481,328 484,747

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 156,750 224,402 273,090 295,768 398,876 408,477 411,357

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 27,998 36,864 45,320 47,220 63,440 72,851 73,390

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 48,536 64,387 81,230 104,303 138,765 141,306 149,495

602 Mallra dhe sherbime te tjera 33,051 58,813 71,730 94,803 115,765 117,616 125,095

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 15,485 5,573 9,500 9,500 23,000 23,690 24,401

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 944,945 28,542 515,440 73,545 167,593 83,667

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 944,945 28,542 515,440 73,545 167,593 83,667

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 233,284 1,270,599 428,181 962,730 674,627 790,227 717,910

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 10,690 11,665 13,292 14,892 18,267 18,431 18,599

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,250 10,060 11,406 12,706 15,761 15,909 16,062

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,440 1,605 1,886 2,186 2,507 2,522 2,537

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,042 45,600 12,200 12,200 15,900 16,377 17,157

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,497 6,015 7,300 7,300 6,500 6,695 7,184

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,545 39,585 4,900 4,900 9,400 9,682 9,972

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 275,599 163,421 0 5,017 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 275,599 163,421 0 5,017 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 299,332 220,685 25,492 32,110 34,167 34,808 35,756

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 69,667 103,629 132,824 146,624 187,423 224,800 231,420

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 61,541 90,477 114,021 125,321 161,704 182,343 187,978

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,126 13,153 18,803 21,303 25,719 42,456 43,443

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,388 22,507 52,560 57,060 53,750 55,963 58,117

602 Mallra dhe sherbime te tjera 746 14,520 36,960 41,460 36,750 37,853 39,464

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 7,642 7,987 15,600 15,600 17,000 18,110 18,653

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 1,189 0 0 56,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 1,189 0 0 56,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 78,055 126,137 185,384 204,873 241,173 280,762 345,538

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 11,535 12,420 17,033 18,333 22,671 23,124 23,954

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,810 10,642 14,656 15,856 19,560 19,951 20,656

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,725 1,778 2,376 2,476 3,111 3,173 3,298

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 120,544 175,120 93,361 127,891 397,848 361,474 365,918

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 120,544 175,120 93,361 127,891 397,848 361,474 365,918

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,771 1,494 2,248 2,389 35,273 36,331 37,421

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 11,771 1,494 2,248 2,389 35,273 36,331 37,421

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 143,851 189,034 112,642 148,613 455,791 420,929 427,293

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 464,351 635,028 707,980 463,400

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 464,351 635,028 707,980 463,400

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 464,351 635,028 707,980 463,400

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 149,363 183,425 187,229 191,195

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 42,791 68,157 70,520 73,002

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 42,791 68,157 70,520 73,002

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 106,572 115,268 116,709 118,193

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 106,572 115,268 116,709 118,193

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 1,664,935 1,659,319 1,543,687 1,849,193

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 25,041 46,785 48,720 50,281

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 25,041 46,785 48,720 50,281

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 27,389 35,486 36,808 37,799

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 18,529 26,076 27,306 28,159

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 8,277 8,804 8,894 9,033

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 584 607 607 607

    045 TRANSPORTI 0 0 0 1,592,505 1,507,048 1,386,059 1,686,850

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

      04570 Transporti publik 0 0 0 18,506 58,630 59,489 59,793

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 20,000 70,000 72,100 74,263

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 20,000 20,000 20,600 21,218

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 0 50,000 51,500 53,045

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 336,402 424,149 448,035 482,953

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 336,402 424,149 448,035 482,953

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 336,402 424,149 448,035 482,953

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 572,431 660,204 630,358 638,276

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 65,663 133,506 154,063 155,716

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 65,663 133,506 154,063 155,716

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 417,149 387,565 419,457 442,560

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 417,149 387,565 419,457 442,560

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 89,619 139,134 56,839 40,000

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 89,619 139,134 56,839 40,000

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 135,941 282,286 298,671 191,531

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 77,437 166,887 179,701 68,291

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 77,437 166,887 179,701 68,291

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 58,504 115,400 118,970 123,240

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 58,504 115,400 118,970 123,240

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 994,840 708,794 825,035 753,666

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 962,730 674,627 790,227 717,910

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 962,730 674,627 790,227 717,910

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 32,110 34,167 34,808 35,756

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 32,110 34,167 34,808 35,756

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 353,486 696,964 701,691 772,830

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 204,873 241,173 280,762 345,538

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 204,873 241,173 280,762 345,538

    106 STREHIMI 0 0 0 148,613 455,791 420,929 427,293

      10661 Strehimi social 0 0 0 148,613 455,791 420,929 427,293

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 4,671,750 5,250,169 5,342,687 5,343,044

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

326,226 262,571 448,029 464,351

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

16,722 26,882 36,891 42,791

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

158,316 81,723 88,389 106,572

04220 - Shërbimet bujqësore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

7,003 12,364 16,529 18,529

04130 - Mbështetje për zhvillimin
ekonomik

0 10,258 25,041 25,041

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

3,585 8,604 8,479 8,277

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

572 2,657 584 584

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 810,131 1,463,795 1,520,562 1,573,999

04570 - Transporti Publik 8,107 10,961 18,506 18,506

04910 - Fondi Rezerve 0 0 20,000 20,000

06140 - Strehimi lokal dhe
urbanistika

48,386 51,002 72,163 65,663

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 175,134 154,652 154,733 336,402

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 40,000 0

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

194,968 0 443,420 417,149

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

41,535 1,651 4,888 89,619
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

08130 - Sport dhe argëtim 19,503 25,624 84,803 77,437

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

25,671 36,873 211,669 58,504

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

233,284 1,270,599 428,181 962,730

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

299,332 220,685 25,492 32,110

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

78,055 126,137 185,384 204,873

10661 - Strehimi social 143,851 189,034 112,642 148,613

Totali 2,590,380 3,956,070 3,946,385 4,671,750
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

01110 -
Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

215,421 33,284 0 108,292 0 3,989 0 2,000 0 0 0 272,042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 635,028

03140 - Shërbimet
e Policisë Vendore

58,804 9,353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,157

03280 - Mbrojtja
nga zjarri dhe
mbrojtja civile

47,880 6,320 0 8,685 0 0 0 49,043 0 0 0 3,339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,268

04220 - Shërbimet
bujqësore,
inspektimi,
ushqimi dhe
mbrojtja e
konsumatorëveit

22,414 3,661 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,076

04130 -
Mbështetje për
zhvillimin
ekonomik

19,227 3,058 0 24,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,785

04240 -
Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit

7,596 1,208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,804
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

04260 -
Menaxhimi i pyjeve
dhe kullotave

607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 607

04520 - Rrjeti
Rrugor Rural

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,448,418 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,448,418

04570 - Transporti
Publik

24,702 3,929 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58,630

04910 - Fondi
Rezerve

0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000

06140 - Strehimi
lokal dhe
urbanistika

115,344 18,162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133,506

05100 -
Menaxhimi i
mbetjeve

162,241 25,852 0 199,206 0 0 0 1,000 0 0 0 35,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 424,149

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

227,419 36,170 0 82,971 0 0 0 2,000 0 0 0 39,004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 387,565

06370 - Furnizimi
me Uje dhe
Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,134
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

08130 - Sport dhe
argëtim

9,048 1,439 0 9,000 0 11,000 0 0 0 0 0 136,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166,887

08220 -
Trashëgimia
kulturore,
monumentet,
muzetë dhe
bibliotekat

87,337 13,859 0 14,205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,400

09120 - Arsimi
bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

398,876 63,440 0 115,765 0 0 0 23,000 0 0 0 73,545 0 0 0 0 0 0 0 0 0 674,627

09230 - Arsimi i
mesëm i
përgjithshëm

15,761 2,507 0 6,500 0 0 0 9,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,167

10430 - Kujdesi
social për familjet
dhe fëmijët

161,704 25,719 0 36,750 0 0 0 17,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,173

10661 - Strehimi
social

19,560 3,111 0 0 0 0 0 397,848 0 0 0 35,273 0 0 0 0 0 0 0 0 0 455,791

Totali 1,593,939 251,072 0 605,874 30,000 14,989 0 501,291 70,000 0 0 2,183,003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,250,169
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

01110 -
Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

225,037 34,283 0 111,541 0 4,109 0 2,060 0 0 0 330,950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 707,980

03140 - Shërbimet
e Policisë Vendore

60,980 9,540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,520

03280 - Mbrojtja
nga zjarri dhe
mbrojtja civile

47,880 6,320 0 8,685 0 0 0 50,484 0 0 0 3,339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116,709

04220 - Shërbimet
bujqësore,
inspektimi,
ushqimi dhe
mbrojtja e
konsumatorëveit

23,535 3,771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,306

04130 -
Mbështetje për
zhvillimin
ekonomik

20,611 3,119 0 24,990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,720

04240 -
Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit

7,682 1,212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,894
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

04260 -
Menaxhimi i pyjeve
dhe kullotave

607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 607

04520 - Rrjeti
Rrugor Rural

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,326,570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,326,570

04570 - Transporti
Publik

25,443 4,047 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,489

04910 - Fondi
Rezerve

0 0 0 0 0 0 0 0 20,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,600

06140 - Strehimi
lokal dhe
urbanistika

127,356 26,707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,063

05100 -
Menaxhimi i
mbetjeve

176,843 27,145 0 199,998 0 0 0 1,030 0 0 0 43,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 448,035

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 51,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51,500

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

241,500 40,679 0 84,870 0 0 0 0 0 0 0 52,407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 419,457

06370 - Furnizimi
me Uje dhe
Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,839
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

08130 - Sport dhe
argëtim

17,319 9,482 0 9,000 0 11,000 0 0 0 0 0 132,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 179,701

08220 -
Trashëgimia
kulturore,
monumentet,
muzetë dhe
bibliotekat

90,203 14,136 0 14,631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118,970

09120 - Arsimi
bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

408,477 72,851 0 117,616 0 0 0 23,690 0 0 0 167,593 0 0 0 0 0 0 0 0 0 790,227

09230 - Arsimi i
mesëm i
përgjithshëm

15,909 2,522 0 6,695 0 0 0 9,682 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,808

10430 - Kujdesi
social për familjet
dhe fëmijët

182,343 42,456 0 37,853 0 0 0 18,110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280,762

10661 - Strehimi
social

19,951 3,173 0 0 0 0 0 361,474 0 0 0 36,331 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420,929

Totali 1,691,678 301,443 0 615,878 30,000 15,109 0 466,530 72,100 0 0 2,149,949 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,342,687
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

01110 -
Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

234,443 35,733 0 115,972 0 4,232 0 2,122 0 0 0 70,898 0 0 0 0 0 0 0 0 0 463,400

03140 - Shërbimet
e Policisë Vendore

63,118 9,884 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,002

03280 - Mbrojtja
nga zjarri dhe
mbrojtja civile

47,880 6,320 0 8,685 0 0 0 51,969 0 0 0 3,339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118,193

04220 - Shërbimet
bujqësore,
inspektimi,
ushqimi dhe
mbrojtja e
konsumatorëveit

24,312 3,847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,159

04130 -
Mbështetje për
zhvillimin
ekonomik

21,329 3,212 0 25,740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,281

04240 -
Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit

7,815 1,219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,033
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

04260 -
Menaxhimi i pyjeve
dhe kullotave

607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 607

04520 - Rrjeti
Rrugor Rural

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,627,057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,627,057

04570 - Transporti
Publik

25,707 4,087 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,793

04910 - Fondi
Rezerve

0 0 0 0 0 0 0 0 21,218 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,218

06140 - Strehimi
lokal dhe
urbanistika

128,679 27,037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155,716

05100 -
Menaxhimi i
mbetjeve

188,407 28,533 0 217,558 0 0 0 1,133 0 0 0 47,322 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482,953

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 53,045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,045

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

249,091 42,328 0 96,777 0 0 0 0 0 0 0 54,365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 442,560

06370 - Furnizimi
me Uje dhe
Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

08130 - Sport dhe
argëtim

17,543 9,647 0 9,270 0 11,330 0 0 0 0 0 20,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,291

08220 -
Trashëgimia
kulturore,
monumentet,
muzetë dhe
bibliotekat

93,537 14,633 0 15,070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123,240

09120 - Arsimi
bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

411,357 73,390 0 125,095 0 0 0 24,401 0 0 0 83,667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 717,910

09230 - Arsimi i
mesëm i
përgjithshëm

16,062 2,537 0 7,184 0 0 0 9,972 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,756

10430 - Kujdesi
social për familjet
dhe fëmijët

187,978 43,443 0 39,464 0 0 0 18,653 0 0 0 56,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 345,538

10661 - Strehimi
social

20,656 3,298 0 0 0 0 0 365,918 0 0 0 37,421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 427,293

Totali 1,738,521 309,147 0 660,814 30,000 15,562 0 474,168 74,263 0 0 2,040,569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,343,044
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
"Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit
(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë)
SONDAZH cdo 5 vite"

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e qëndrueshmërisë së
administratës civile (Numri i punonjësve
që kanë lëvizur (larguar nga p (numer
punonjesish)

21 17

Totali i diteve te trajnimit të realizuara
për punonjësit e bashkisë (numer ditesh)

97 160

Numri i punonjësve të trajnuar në një vit.
(numer)

60 80

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

"Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa defiçit (Të ardhura totale minus
shpenzime totale në mijë lekë)" "Përmirësimi i mbledhjes të të
ardhurave të veta nga taksat dhe tarifat vendore (Rritja në % viti korent
kundrejt vitit të kaluar i ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore)"
Rritja e të ardhurave të tjera (dytësore) të bashkisë (nga menaxhimi
aseteve etj.) (Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Te ardhurat e realizuara (mije/leke) 2802116 2856275 2902589 2940641

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(dite)

3 3 2 2

Finalizimi i kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100 100 100

Permbushja e detyrimeve gjyqesore (%) 90 95 100 100
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si:
shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi
apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim,
funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për
këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të
dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave
për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit. • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve
financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore etj; • Operacionet e
thesarit të njësisë, zyra e buxhetit, administrata e të ardhurave, shërbimet e kontabilitetit dhe auditit; •
Prodhim dhe shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik për çështjet dhe
shërbimet financiare dhe fiskale. • Administrimi i fondeve të gjendjes civile në njësitë e vetëqeverisjes
vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Përmirësimi i jetës në komunitet

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numeri I pononjesve te policise
bashkiake (nr punonjesish)

57 50

Numeri I pononjesve te policise
bashkiake ne raport me nr.e popullsise
(%)

0.04 0.05

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Komuniteti vendor është i përfshirë në proçesin e vendimarrjes së
bashkisë

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura (persona)

200 170 163 160

Numri i rasteve të konstatuara të
shkeljeve/akteve administrative (numer)

100 108 110 112

Numri i rasteve në mbeshtetje te IMT
(numer)

104 100 90 88

Numri i rasteve në mbeshtetje te Policise
se Shtetit (numer)

5 6 6 7

Siguria e femije ve ne shkolla (police
bashkiake ne shkolla) (numer)

14 16 17 18

Lirimi i hapsirave publike (tregjet dhe
trotuare e zena nga Individ) (numer)

50 40 30 30

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

"• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë,
në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; •
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.
•Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë,
në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;
•Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë;
•Aktivitete të njësisë për të nxitur mirëkuptimin e ndërsjelltë dhe ndjenjën e përkatësisë brenda njësisë,
besimin dhe mbështetjen për autoritetet vendore; • Rritja e pjesmarrjes aktive të qytetarëve në
vendimarrje, nëpërmjet organizimit të aktiviteteve për këtë qëllim."
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të
mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe
ndërhyrjeve për shpëtim

TP për Qëllimin: 2024 2028

Çdo bashki ka stacion shërbimi të
MZSH-së (numer)

2 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre (Ndryshimi në sekonda i
daljes nga stacioni ditën/natën)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ndryshimi në sekonda i daljes nga
stacioni ditën/natën) (sekonda)

40 39 38 38

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të
parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse;
Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura
etj.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; • Mbajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;
• Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; •
Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante, hua ose subvencione për të
promovuar politikat e përgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare për të nxitur punësimin. • Rregullimi i
veprimtarive në sheshet e tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve përmes
ngritjes dhe funksionimit të tregjeve të reja vendore dhe të rrjetit të tregtisë. • Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim
dhe funksionim i strukturave përkatëse me qëllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për njësinë vendore; •
Hartimi dhe monitorimi i projektve që kanë për qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë prodhimin dhe shpërndarjen e literaturës
promovuese e të një natyre të ngjashme; • Përmirësim i hapësirave pamore urbane të njësisë, përmes mirëmbajtjes së
objekteve kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e vizitorëve duke e kthyer në atraksion turistik njësinë vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Rritja e numrit të bizneseve lokale

TP për Qëllimin: 2024 2028

Koha për pajisjen me dokumenta nga
administrata e bashkise (ore)

48 36

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit
ekonomik vendor Bashkia siguron dhe rregullon veprimatinë tregtare
në sheshet publike dhe tregjet vendore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Tregjeve funksionale të bashkisë (treg
bujqësor, industrial etj) (numer)

2 3 4 5
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Standardet
e
Shërbimeve
të Programit

'• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe
liçensimit të bizneseve; • Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar
politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbështetja me
politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë; • Mbështetje dhe promovim i
bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; • Organizim i
shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet
promovuese etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante,
hua ose subvencione për të promovuar politikat e përgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe
tregtare për të nxitur punësimin. • Rregullimi i veprimtarive në sheshet e tregjeve vendore ose mbështetje
për infrastrukturën e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve përmes ngritjes dhe funksionimit të tregjeve të reja
vendore dhe të rrjetit të tregtisë • Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim dhe funksionim i strukturave
përkatëse me qëllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për njësinë vendore; • Hartimi dhe
monitorimi i projektve që kanë për qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; •
Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë prodhimin dhe
shpërndarjen e literaturës promovuese e të një natyre të ngjashme; • Përmirësim i hapësirave pamore
urbane të njësisë, përmes mirëmbajtjes së objekteve kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e vizitorëve
duke e kthyer në atraksion turistik njësinë vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave; • Informacion i përgjithshëm,
dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore; • Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve; • Organizim ose mbështetje e shërbimeve për blegtorinë; • Administrim i
shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra;
mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve
të egra dhe liçensave të gjuetisë; • Krijimi dhe administrimi i skemave vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin
rural; • Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të
administrimit dhe mbrojtjes së tokës.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj nëpërmjet
projekteve që fuqizojnë përdorimin e qëndrueshëm të tokave bujqesore
si dhe të kategorive të resurseve të tjera

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sistem i ngritur dhe i përditësuar i fondit
të tokës bujqësore ne ha (ha)

580 890

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sistem i ngritur dhe i përditësuar i fondit të tokës bujqësore ne ha
(Numri i çertifikatave të pronësisë të rregjistruara rritja në %)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i çertifikatave të pronësisë të
rregjistruara Numri i çertifikatave të
pronësisë të rregjistr (numer)

60 100 150 174

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën
bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave; •
Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore; •
Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve; • Organizim ose
mbështetje e shërbimeve për blegtorinë; • Administrim i shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje,
shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra; mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në
ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve të egra dhe liçensave të
gjuetisë;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Kanal ujitës i pastruar Kanal ujitës i
pastruar (km linear)

1.6 2.4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim Sipërfaqe bujqësore e
mbuluar me kullim

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim
(ha)

580 600 610 615

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit,
duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe
mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes
vendore.

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Rritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat

TP për Qëllimin: 2024 2028

Infrastruktura e ujitjes dhe e kullimit nr.
Rezervare (numer)

2 2

siperfaqja e fondit kollusor (ha) 9.57 10

Siperfaqja pyjore me plan menaxjimi (ha) 181.7 181.7

Numri I certifikatave te leshuara (numer) 60 80

Numeri I kontrolleve dhe inspektimeve te
fondit (numer)

18 28

Numeri I punonjesve pr menaxhimin pyje
kullota (numer)

6 7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqa e certifikuar (truall + banesa)
(m 2)

3263 3600 3800 4000

siperfaqja e fondit kollusor (ha) 9.57 10 10 10

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i
rezervave pyjore; • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për
veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër
zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; • Prodhim dhe
përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rrjet rrugor urban I paisur me sinjalistike
rrugore Rrjet rrugor urban I paisur me
sinjalistike rr (km)

28.5 82

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rrugë urbane të asfaltuara / shtruara
Rrugë urbane të asfaltuara / shtruara
(km)

25.7 26 26 30

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime,
terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;
Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën
administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit
rrugor rural të njësisë vendore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Kontraktimi i shoqërive private të transportit për sigurimin e shërbimeve të transportit publik lokal; • Mbikëqyrje dhe
rregullim i shërbimeve të transportit publik lokal të shoqërive private (miratimi i tarifave për pasagjerët dhe i orëve dhe
shpeshtësisë së shërbimeve etj.); • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, orareve etj. të operacioneve të
sistemit publik lokal të transportit; • Grante, hua ose financime për të mbështetur funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen
ose përmirësimin e sistemeve dhe strukturave të transportit publik lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i komunikimit dhe aksesit të qytetarëve në shërbimet
vendore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Nr. I linjave te transportit publik
nderqytetas Nr. I linjave te transportit
publik nderqytetas (numer)

10 12

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Sigurimi i transportit publik për komunitetin

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Frekuenca mesatare e autobuzeve ne
minuta (munuta)

10 9 9 8

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Kontraktimi i shoqërive private të transportit për sigurimin e shërbimeve të transportit publik lokal; •
Mbikëqyrje dhe rregullim i shërbimeve të transportit publik lokal të shoqërive private (miratimi i tarifave
për pasagjerët dhe i orëve dhe shpeshtësisë së shërbimeve etj.); • Prodhim dhe përhapje e informacionit
të përgjithshëm, orareve etj. të operacioneve të sistemit publik lokal të transportit; • Grante, hua ose
financime për të mbështetur funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve dhe
strukturave të transportit publik lokal
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi rezerve i Bashkise Kamez

1 Qëllimi i Politikës së Programit Planifikimi i fondit per raste fatkesisve te paparashikuara

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fondi rezereve i planifikuar per
shpenzime te paparashikuara (000/leke)

20000 40000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e rasteve te fateksive natyrore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi rezereve i planifikuar per
shpenzime te paparashikuara (000/leke)

20000 20000 20600 21630

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të
paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

fondi i kontigjences per bashkine Kamez

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Fond i planifikuar per te ardhura te parealizuara dhe shpenzime te
paplanifikuara

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fond i planifikuar per te ardhura te
parealizuara dhe shpenzime te
paplanifikuara (leke)

0 35000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Fond i planifikuar per te ardhura te parealizuara dhe shpenzime te
paplanifikuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fond i planifikuar per te ardhura te
parealizuara dhe shpenzime te
paplanifikuara (leke)

0 30000 30900 32445

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fond i planifikuar per te ardhura te parealizuara dhe shpenzime te paplanifikuara

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi i mbeturinave si edhe pastrimi i
rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me
menaxhim të mbetjeve bashkiake (%)

99 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nr. Kazaneve te plehrave (numer) 610 650 655 660

Nr . I makinerive te pastrimit (numer) 13 13 13 13

Pika te vendqendrimit te kondinjereve per
grumbullimin e mbetejeve (numer)

305 306 310 315

Popullesia e mbuluar me sherbim (%) 99.5 99.9 100 100

Frekuenca e grumbullimit te mbetjeve ne
qytet (here/dite)

2 2 2 2

Frekuenca e grumbullimit te mbetjeve ne
njesite administrative (here/dite)

1 1.2 1.3 1.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit të mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake. • Grante, hua
ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; •
Pastrimi i rrugëve, parqeveve etj. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në funksionim ose
mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve
dhe të trajtimit të ujërave të zeza.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik; • Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin,
përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave; • Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe
veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Administrim, bashkërendim dhe
monitorim i planeve të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin; • Shpërndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e strehimit; • Sigurimi i truallit të
nevojshëm për ndërtime banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i njësive banuese për publikun në përgjithësi ose
për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; • Planifikim i
përgjithshëm duke përfshirë formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe monitorimin, të Planeve të Përgjithshme
Vendore /Planeve të Zhvillimit Strategjik; • Hartimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të ndërtimit; • Hartim, administrim,
bashkërendim dhe monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve që lidhen me shërbimet
për komunitetin; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit; • Planifikimi i komuniteteve të reja
ose i komuniteteve të rehabilituara.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të
përshtatshme ne territorin e saj Shqyrtimi i kerkesave dhe realizimin ne
kohe me nje cilesi shume te mire te aplikimeve per: Leje zhvillimi, Leje
ndertimi, infrastrukture dhe deklarate paraprake, çertifikate perdorimi
dhe shtyrja e afatit te lejes së ndertimit, Leje per ndryshimin e projektit
gjate zbatimit të punimeve, Leje per ndryshimin e subjektit zhvillues,
Leje per ndryshim funksionit, Leje ndertimi per rikonstruksion
pandryshim

TP për Qëllimin: 2024 2028

Miratimi i Planit te Pergjithshem Vendor
(numer)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin
dhe zhvillimin e territorit Marrja e masave për ecurinë e duhur në lidhje
me zbatimin e procedurës për kontributin e sektorit private në krijimin e
fondit publik të banesave sociale që kalojnë në pronësi të Bashkisë
Kamëz nga ndërtimet e reja, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të
Territorit për cdo objekt kërkesë për leje ndërtimi me sipërfaqe banimi
mbi 2000m2,siguron Kalimin dhe përfitimin I fondeve banesash socia

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Te ardhura nga lejet / ndertimet e reja
(000/leke)

1704514 1705284 1706078 1707445

Numeri I zonave apo njesive te
percaktuara ne PDV (numer)

2 2 2 2

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Numeri I lejeve te zhvillit te miratuara nga
bashkia (numer)

175 180 190 200

Koha mesatare per miratimin e lejeve
(dite)

45 44 43 42

Numeri I lejeve te ndertimit te miratuara
nga bashkia (numer)

212 220 225 230

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik; • Planifikim,
administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. • Grante, hua ose
financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave; • Lëshimi i
lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë
së vetëqeverisjes vendore. • Administrim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të përgjithshme,
planeve, programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin; • Shpërndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e strehimit;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te
gjelberta dhe rikrijuese

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulimi i zonave urbane me ndriçim (m
2)

29031 34000

Mbulimi i zonave urbane me ndriçim
(ajror) (m2)

20441 24000

Mbulimi i zonave urbane me
ndriçim(toksor) (m2)

8590 10000

Gjatesia e rrjetit rrugor urban nen
administrimin e bashkise (km)

620 620

Numer peme te mbjella ne vit (numer) 14000 20000

Hapsira te gjelberta (ha) 150 200

Sinjalistika rugore Verikale (km) 4 13

Sinjalistika rrugore horizontale (km) 6.2 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi i zonave urbane me ndriçim (m2) 29031 29900 30000 32000

Mbulimi i zonave urbane me ndriçim
(ajror) (m2)

20441 21000 21050 23000

Mbulimi i zonave urbane me
ndriçim(toksor) (m2)

8590 8900 8950 9000

Numer peme te mbjella ne vit (numer) 14000 15000 18000 19000

Hapsira te gjelberta (ha) 150 160 170 180
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë
hapsirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me
material cilësorë që përmirëson hapsirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve. • Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; • Parqet,
lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike. • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo
njësie të vetëqeverisjes vendore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i ujit të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të
njësisë së vetëqeverisjes vendore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fondi i Planifikuar nga Bashkia per
Kanalizime (000/leke)

89619 100000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i ofrimit të shërbimit të ujit të pijshëm

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit
të pijshëm (banorë) (%)

72 88 95 100

Kohëzgjatja mesatare e ofrimit të ujit të
pijshëm (Ore/dite)

4 6 7 8

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të
furnizimit me ujë, duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në
funksionim e kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet
e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose
përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e
argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve
që lidhen me ushtrimin e sportit dhe argetimit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Aktivitete sportive te organizuara ne
shkolla (numer)

8 10

Ndeshjet sportive te organizuara ne te
gjitha shkolla (arsimi baze dhe 9 vjecar)
(numer)

305 325

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit
vendor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi i planifikuar per sportin (000/leke) 21692 22342 23013 23703

“Ekipet Sportive në Shkolla” janë zhvilluar
ndeshjet Volejboll shk 9 vjeçare (numer)

44 36 37 38

“Ekipet Sportive në Shkolla” janë zhvilluar
ndeshjet Basketboll shk 9 vjeçare
(numer)

38 30 31 33

“Ekipet Sportive në Shkolla” janë zhvilluar
ndeshjetVolejboll& Basketboll shk
mesme mesme (numer)

18 19 20 21

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet
përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra
me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes
vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fondi i planifikuar per aktivitete kulturore
nga Q.Kultures (000/leke)

14205 12800

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i shërbimeve kulturore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numeri I shfaqjeve kulturore e artistike te
mbeshtetura nga fondet e bashkise
(numer)

122 128 130 140

Numeri I librave ne biblioteke ne
bashkine kamez (numer)

5500 5600 5800 5700

Numeri I lexuesve ne biblioteke (numer) 530 540 560 700

Numeri I vizitoreve ne vit ne objektete e
trashigimise kulturore (numer)

100 110 120 140

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; • Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e të ambienteve për
lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; • Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet kulturore (koncerts, prodhime skenike dhe
filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i çështjeve kulturore;
mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i
sistemit arsimor parashkollor në kopshte dhe çerdhe

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numeri I femijeve te regjistruar ne
sistemin parashkollor 3-6 vjec (numer)

3251 3650

Numeri I femijeve te regjistruar ne
sistemin parashkollor 3-6 vjec femra
(numer)

16537 1814

Numeri I femijeve te regjistruar ne
sistemin parashkollor 3-6 vjec meshkuj
(numer)

1570 1806

Numeri I femijeve te regjistruar ne
sistemin parashkollor 3-6 vjec me aftesi
te kufizuara (numer)

44 30

Numeri i femijeve ne klasa ne sitemin e
arsimit baze (numer)

28 25

Numeri i femijeve ne klasa ne sitemin e
arsimit parashkollor (numer)

19 17

Numeri i femijeve te rregjistruar ne ne
sitemin e arsimit baze (numer)

12512 13400

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9 vjeçar) dhe
parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shpenzime per mirmbajtne e objekteve
arsimore (000/leke)

31000 31930 32888 33875

Mbulimi i shpenzimeve per ushqim nga
bashkia per familjet ne nevoje (%)

30 32 33 34

Nr i femijeve ne grupe kopshtesh (numer) 19 18 17 17

Nr. I kopshteve ne total (numer) 20 22 23 24

Nr. I kopshteve me ushqim (numer) 9 10 11 12

Nr. i Godinave per objektete arsimore
(numer)

48 49 50 50
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Mbeshtetje financiare nga Bashkia per
nxenesit exelent (000/leke)

8500 8700 8800 8900

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe
mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e
kopshteve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Bashkia mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur
ambientet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe ofrimin e
programeve arsimore dhe trajnim për mësuesit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Nr i shkollave ne arsimin e mesem
(numer)

5 6

Nr.nxenes ne arsimin e mesem (numer) 2982 3012

Nr. mesatar i nxenesve ne nje klase ne
arsimin e mesem (numer)

30 28

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm
(mesëm)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi per mirmbjtjene dhe funksionimin e
ambjente arsimi i mesem (000/leke)

7300 7519 7760 7840

Mbeshtetje finaciare per nxenesit exelent
(000/leke)

4900 4950 4980 5000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e
ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. •
Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. • Administrim, inspektim, organizim ose mbështetje për
transport, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm
të mësuesve.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Bashkia ofron mbrojtje sociale per familjen dhe fëmijët

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Numeri I punonjesve social te NJVV
(numer)

4 45

Numeri I personave PAK te afte per pune
(numer)

100 105

Numeri I personave PAK te sherbyer
(numer)

4200 4400

Numeri I personave PAK te punesusr ne
bashki (numer)

9 12

Nr I familje qe perfitojne ndihme
ekonomike + familje nga skema e nd. Ek
6% (numer)

555 545

Nr.Qendrave Komunitare shume
Fumksionale (numer)

1 2

Nr.Femijeve te sherbyer ne Qendren
Komunitare (numer)

63 65

Nr.Femijeve te sherbyer ne Qendren
Komunitare (me prapambetje mendore)
(numer)

46 44

Nr.Femijeve te sherbyer ne Qendren
Komunitare (me prapambetje fizike)
(numer)

17 21

Nr. Familjeve qe trajtohen me dihme
ekonomike nga te ardhurat e Bashkise
(numer)

821 100

Shpenzimet ne Qendren Komunitare
shume Fumksionale (financuar nga
Bashkia) (%)

70 65

Shpenzimet ne Qendren Komunitare
shume Fumksionale (financuar nga
Shteti) (%)

30 35

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Sistemi i kujdesit social ( kujdesi per femijet ne çerdhe)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numeri i çerdheve efektive ne Bashkine
Kamez (numer)

6 7 8 8

Numeri i çerdheve efektive ne Bashkine
Kamez (me ushqim) (numer)

6 7 8 8

Numeri i femijeve qe frekuentojne
çerdhet (numer)

540 630 720 720

Bashkia Mbulon Koston e shpenzimeve
per femijet ne çerdhe (%)

80 80 80 80
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa
për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare,
pagesa të tjera periodike apo të njëhershme për të mbështetur familjet ose për t’I ndihmuar ato të
përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare assistance për pagesën e një kujdestareje që kujdeset për
fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen
për ta;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe administrim i banesave për
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të
ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; • Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe
individësh në nevojë; • Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje
me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi i strehimit per shtresat ne
nevoje (familje)

216 280

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi i planifikuar per Familje të
mbështetur me strehim social familje ne
nevoje (000/leke)

99000 100000 105000 107000

Familje qe subvencionohe qeraja nga
investimi Unaza e Madhe e Tiranes (180)

180 180 180 0

Ndertimi i banesave per Familjet e
prekura nga projekti Unaza e Madhe
(numer)

0 0 0 180

Permiresimi i kushteve te banesave
ekzistuese (numer)

50 52 55 56

% e mbulimit te shpenzimeve te qerase
nga bashkia (%)

50 50 50 50

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe
administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Administrim,
organizim ose mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore; • Pagesa të kryera në mënyrë të
përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirase

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - "Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa defiçit (Të ardhura totale
minus shpenzime totale në mijë lekë)" "Përmirësimi i mbledhjes të të
ardhurave të veta nga taksat dhe tarifat vendore (Rritja në % viti korent
kundrejt vitit të kaluar i ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore)" Rritja
e të ardhurave të tjera (dytësore) të bashkisë (nga menaxhimi aseteve
etj.) (Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar)

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 133 138 138 138

Shpenzime Totale 187,054 250,705 259,320 270,176

Shpenzime Totale për Njësi 1,406.423 1,816.700 1,879.130 1,957.800

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 34.00% 3.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 29.00% 3.00% 4.00%

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 130 145 140 145

Shpenzime Totale 2,987 2,987 3,076 3,169

Shpenzime Totale për Njësi 22.975 20.598 21.974 21.852

Ndryshimi në % i Sasisë 12.00% -3.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 7.00% -1.00%

Produkti 4 - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 6 5 3 6

Shpenzime Totale 20,268 22,229 8,000 6,000

Shpenzime Totale për Njësi 3,378.000 4,445.702 2,666.667 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë -17.00% -40.00% 100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% -64.00% -25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 32.00% -40.00% -63.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 83,757 87,066 106,634 113,157

Shpenzime Totale për Njësi 83,756.556 87,066.176 106,633.525 113,157.177

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 22.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 22.00% 6.00%

Produkti
V111KM1 - Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile (Numri i
punonjësve që kanë lëvizur (larguar nga p (numer punonjesish)

Përshkrimi i Produktit

Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa defiçit (Të ardhura totale minus shpenzime totale
në mijë lekë)" "Përmirësimi i mbledhjes të të ardhurave të veta nga taksat dhe tarifat
vendore (Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar i ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore)" Rritja e të ardhurave të tjera (dytësore) të bashkisë (nga menaxhimi
aseteve etj.) (Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar)

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 15 6 8 5

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -60.00% 33.00% -38.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti 5 - Nëpunës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVQV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 85 85 90 92

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 6.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Komuniteti vendor është i përfshirë në proçesin e vendimarrjes
së bashkisë

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 50 65 65 65

Shpenzime Totale 42,791 68,157 70,520 73,002

Shpenzime Totale për Njësi 855.815 1,048.569 1,084.925 1,123.101

Ndryshimi në % i Sasisë 30.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 59.00% 3.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 23.00% 3.00% 4.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre (Ndryshimi në
sekonda i daljes nga stacioni ditën/natën)

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 49 49 49 49

Shpenzime Totale 44,201 54,200 54,200 54,200

Shpenzime Totale për Njësi 902.066 1,106.126 1,106.126 1,106.126

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 23.00% 0.00% 0.00%

Produkti 13 - Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësive të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e
familjeve të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 20 22 25 25

Shpenzime Totale 40,893 49,043 50,484 51,969

Shpenzime Totale për Njësi 2,044.673 2,229.232 2,019.376 2,078.757

Ndryshimi në % i Sasisë 10.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 20.00% 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% -9.00% 3.00%

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 250 255 250 250

Shpenzime Totale 10,478 8,685 8,685 8,685

Shpenzime Totale për Njësi 41.910 34.059 34.740 34.740

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% -2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -19.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të
zhvillimit ekonomik vendor Bashkia siguron dhe rregullon veprimatinë
tregtare në sheshet publike dhe tregjet vendore

Produkti 14 - Plani Strategjik i Zhvillimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me hartimin
apo rishikimin e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 10,778 24,500 24,990 25,740

Shpenzime Totale për Njësi 10,778.333 24,500.000 24,990.000 25,739.700

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 127.00% 2.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 127.00% 2.00% 3.00%

Produkti 16 - Promovimi i Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik

Përshkrimi i Produktit
Zhvillimi i aktiviteteve të ndryshme me qëllim ndihmesën dhe promovimin e biznesit
dhe zhvillimit ekonomik.

Njësia e Matjes cope
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 12 12 12

Shpenzime Totale 14,263 22,285 23,730 24,541

Shpenzime Totale për Njësi 1,188.585 1,857.045 1,977.519 2,045.119

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 56.00% 6.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 56.00% 6.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sistem i ngritur dhe i përditësuar i fondit të tokës bujqësore ne
ha (Numri i çertifikatave të pronësisë të rregjistruara rritja në %)

Produkti 22 - Trajtimi i kafshëve endacake

Përshkrimi i Produktit
Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në formë
ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 14 14 14

Shpenzime Totale 18,529 26,076 27,306 28,159

Shpenzime Totale për Njësi 1,544.045 1,862.565 1,950.462 2,011.329

Ndryshimi në % i Sasisë 17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 41.00% 5.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 21.00% 5.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim Sipërfaqe bujqësore
e mbuluar me kullim

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 8,277 8,804 8,894 9,033

Shpenzime Totale për Njësi 1,655.320 1,760.717 1,778.874 1,806.655

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% 1.00% 2.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe
kullotave

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 584 607 607 607

Shpenzime Totale për Njësi 583.612 606.918 606.918 606.918

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04570 - Transporti Publik
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Sigurimi i transportit publik për komunitetin

Produkti 34 - Shërbimi i Transportit Publik

Përshkrimi i Produktit
Lëvrimi i Shërbimeve të transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për
punonjësit e mirëmbajtjes së transportit publik; investimi dhe mirëmbajtja e mjeteve
të transportit publik; etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 14 16 16 16

Shpenzime Totale 18,506 58,630 59,489 59,793

Shpenzime Totale për Njësi 1,321.839 3,664.392 3,718.073 3,737.085

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 217.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 177.00% 1.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Ulja e rasteve te fateksive natyrore

Produkti V491KM1 - Fatkeqesi natyrore (te paparashikuara)

Përshkrimi i Produktit Fatkeqesi natyrore (te paparashikuara)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 20,000 20,000 20,600 21,218

Shpenzime Totale për Njësi 20,000.000 20,000.000 20,600.000 21,218.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 3.00% 3.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Fond i planifikuar per te ardhura te parealizuara dhe
shpenzime te paplanifikuara

Produkti
V494KM1 - Fondi i Parashikuar per Te ardhurat e parealizuara dhe
shpenzime te papalnifikuara

Përshkrimi i Produktit Fondi i Parashikuar per Te ardhurat e parealizuara dhe shpenzime te papalnifikuara

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 10 10 10

Shpenzime Totale 0 50,000 51,500 53,045

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 5,000.000 5,150.000 5,304.500

Ndryshimi në % i Sasisë N/A 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 3.00% 3.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 145 160 156 156

Shpenzime Totale 64,353 189,093 205,017 218,073

Shpenzime Totale për Njësi 443.811 1,181.831 1,314.214 1,397.904

Ndryshimi në % i Sasisë 10.00% -3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 194.00% 8.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 166.00% 11.00% 6.00%

Produkti 38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 35,000 35,000 35,000 35,000

Shpenzime Totale 48,795 79,206 79,998 97,558

Shpenzime Totale për Njësi 1.394 2.263 2.286 2.787

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 62.00% 1.00% 22.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 62.00% 1.00% 22.00%

Produkti 39 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 35,000 35,000 35,000 35,000

Shpenzime Totale 133,920 120,000 120,000 120,000

Shpenzime Totale për Njësi 3.826 3.429 3.429 3.429

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për
planifikimin dhe zhvillimin e territorit Marrja e masave për ecurinë e
duhur në lidhje me zbatimin e procedurës për kontributin e sektorit
private në krijimin e fondit publik të banesave sociale që kalojnë në
pronësi të Bashkisë Kamëz nga ndërtimet e reja, Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit të Territorit për cdo objekt kërkesë për leje ndërtimi me
sipërfaqe banimi mbi 2000m2,siguron Kalimin dhe përfitimin I fondeve
banesash socia

Produkti 43 - Inspektime të zhvilluara për mbrojtjen e territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 45 54 55 56

Shpenzime Totale 65,663 133,506 154,063 155,716

Shpenzime Totale për Njësi 1,459.185 2,472.328 2,801.138 2,780.640

Ndryshimi në % i Sasisë 20.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 103.00% 15.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 69.00% 13.00% -1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve
publike

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 268 270 265 265

Shpenzime Totale 220,336 265,590 282,179 291,418

Shpenzime Totale për Njësi 822.150 983.665 1,064.826 1,099.692

Ndryshimi në % i Sasisë 1.00% -2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 21.00% 6.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 20.00% 8.00% 3.00%

Produkti 50 - Objekte publike të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 54 55 55 55

Shpenzime Totale 99,140 82,971 84,870 96,777

Shpenzime Totale për Njësi 1,835.925 1,508.572 1,543.098 1,759.588

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 2.00% 14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 2.00% 14.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për
komunitetit vendor

Produkti 57 - Shërbimi i stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 57 6 6 6

Shpenzime Totale 50,191 30,487 46,801 47,791

Shpenzime Totale për Njësi 880.541 5,081.140 7,800.241 7,965.099

Ndryshimi në % i Sasisë -89.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -39.00% 54.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 477.00% 54.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Përmirësimi i shërbimeve kulturore

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 60 60 61 61

Shpenzime Totale 58,504 115,400 118,970 123,240

Shpenzime Totale për Njësi 975.074 1,923.332 1,950.328 2,020.327

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 97.00% 3.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 97.00% 1.00% 4.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9
vjeçar) dhe parashkollor

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 419 462 462 462

Shpenzime Totale 343,987 465,317 484,328 487,930

Shpenzime Totale për Njësi 820.972 1,007.179 1,048.330 1,056.126

Ndryshimi në % i Sasisë 10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 35.00% 4.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 23.00% 4.00% 1.00%

Produkti 70 - Fëmijë që ndjekin kopshtin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopshteve. Këtu përfshihen shpenzimet
për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisë),
shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4,000 3,500 3,500 3,500

Shpenzime Totale 74,633 105,065 100,616 107,095

Shpenzime Totale për Njësi 18.658 30.019 28.747 30.599

Ndryshimi në % i Sasisë -13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 41.00% -4.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 61.00% -4.00% 6.00%

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 55 55 55 55

Shpenzime Totale 28,670 30,700 37,690 39,218

Shpenzime Totale për Njësi 521.273 558.182 685.273 713.055

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 23.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 23.00% 4.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të
përgjithshëm (mesëm)

Produkti
74 - Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 17 22 22 22

Shpenzime Totale 14,892 18,267 18,431 18,599

Shpenzime Totale për Njësi 876.013 830.340 837.774 845.431

Ndryshimi në % i Sasisë 29.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% 1.00% 1.00%

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 12,200 15,900 16,377 17,157

Shpenzime Totale për Njësi 2,440.000 3,180.000 3,275.400 3,431.342

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 30.00% 3.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 30.00% 3.00% 5.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Sistemi i kujdesit social ( kujdesi per femijet ne çerdhe)

Produkti 84 - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 160 178 178 178

Shpenzime Totale 146,624 187,423 224,800 231,420

Shpenzime Totale për Njësi 916.400 1,052.937 1,262.919 1,300.114

Ndryshimi në % i Sasisë 11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 28.00% 20.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 20.00% 3.00%

Produkti 81 - Fëmijë që frekuentojnë cerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me fëmijët të cilët
frekuentojnë çerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 500 500 530 500

Shpenzime Totale 41,460 30,000 30,853 32,464

Shpenzime Totale për Njësi 82.920 60.000 58.212 64.928

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 6.00% -6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -28.00% 3.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -28.00% -3.00% 12.00%

Produkti 82 - Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1,050 180 200 200

Shpenzime Totale 15,600 23,750 25,110 25,653

Shpenzime Totale për Njësi 14.857 131.944 125.550 128.267

Ndryshimi në % i Sasisë -83.00% 11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 52.00% 6.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 788.00% -5.00% 2.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave

Produkti 87 - Shërbimi i stafit të strehimit social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 13 13 13

Shpenzime Totale 18,333 22,671 23,124 23,954

Shpenzime Totale për Njësi 1,527.710 1,743.896 1,778.773 1,842.595

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 24.00% 2.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 14.00% 2.00% 4.00%

Produkti 88 - Familje në nevojë/Individë të subvencinuar për qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimit të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 500 350 355 355

Shpenzime Totale 127,891 82,948 41,474 42,718

Shpenzime Totale për Njësi 255.782 236.993 116.828 120.332

Ndryshimi në % i Sasisë -30.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -35.00% -50.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% -51.00% 3.00%

Produkti 90 - Banesa sociale me qera të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që realizojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për mirëmbajtjen e fondit të
banesave sociale të dhëna me qera për familjet në nevojë. Fondi 3% i kontrubutit te
subjekteve private ne banesa sociale

Njësia e Matjes leke
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 1 1 1

Shpenzime Totale 0 314,900 320,000 323,200

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 314,900.000 320,000.000 323,200.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 2.00% 1.00%
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111KM1
Ndërtim i parkimit me 1 kat nëntokë, objekti 3 kat të Bashkisë Kamëz dhe
rehabilitimi i sheshit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 450,000 0 0 135,000 225,000 90,000 0

1661176
(1661176)Studim Projektim &amp;quot;Ndertim I Parkimit me nje kat
nentoke, &Objekti 3 kat te Bashkise Kamez &amp;amp; Rehabilitim I Sheshit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 11,042 0 0 11,042 0 0 0

P111KM2 Blerje Kompjuterash+ printera
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 33,300 0 0 7,800 9,800 8,700 7,000

P111KM3 Paisje te ndryshme topografike
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P111KM4 Investime Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 164,200 0 0 3,200 11,000 150,000 0

P111KM5 Investime te ndryshme+ Blerje Paisjesh te ndryshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 161,890 0 0 2,500 18,442 77,050 63,898

P111KM6 Investime Rindertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,243 0 0 1,243 0 0 0

1661185 (1661185) Blerje Autoshkalle per Zjarrfikesen
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 9,500 0 0 9,500 0 0 0

P328KM2 Investime dhe blerje paisjesh te ndryshme per MZSH
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 11,518 0 0 1,500 3,339 3,339 3,339

1661076
(1661076) Nd. Rruga Blloku Paskuqan,Rr.Abdyl Elmazi+Rr.Ali
Kelmendi+Rr.Xheladin Beqiri+Rr.Papa Gjon Pali etj…

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 27,775 0 0 26,386 1,389 0 0

1661107
(1661107) Ndertim trotuare+KUB+Ndriçim I rrugeve Paskuqan 2+ rruga
Dragobia

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,756 0 0 52,018 2,738 0 0

1661119
(1661119) Rikonstruksion Rruga &amp;amp;amp;quot;Azem
Hajdari&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 48,941 0 0 46,494 2,447 0 0

1661122
(1661122) NNdertim Rruget &Dyseldorf+Bujari+Prishtina+Rruga pingul me
Europeni+Dea+Rruga te Colis+ Hiresia

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 57,432 0 0 49,275 8,157 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1661125
(1661125) Ndertim Rruget &amp;amp;amp;quot;Ahtisari+Vaqarr+Vllazerimi
&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,667 0 0 51,922 2,745 0 0

1661128
(1661128) Ndertim Rruget &amp;amp;amp;quot;Haki
Stermilli+Ujemisht+Akademia+Dine Doda&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 30,994 0 0 29,444 1,550 0 0

1661131
(1661131) Ndertim Rruget &amp;amp;quot;Shkodra+ rruga pingul me rrugen
Jon+Rruga e Re&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 47,703 0 0 44,296 3,407 0 0

1661134
(1661134) Rikonstruksion Rruga Nene Tereza,Ramadan
Sino+Lukove+Linie+Butrinti+ seg.pingul me rrugen Fushe
Arrez&amp;amp;amp;quot; plus segmenti Lezhe

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 75,315 0 0 71,549 3,766 0 0

1661137 (1661137) Rikonstruksion Rruga&amp;amp;quot;Shkendija&amp;amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 40,106 0 0 38,100 2,005 0 0

1661140 (1661140) Ndertim rruga I Harkut te Triumfit (vazhdim)+Kun
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 24,525 0 0 23,212 1,313 0 0

1661143
(1661143) Ndertim Rruget Seg Bulqiza + Rr Kalis +Seg rr Torino + Seg rr
Kaltersia + Rr Ferit Uruçi+ Segm Rr Derjan etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 40,253 0 0 38,240 2,013 0 0

1661146
(1661146) Ndertim Rruget Blloku Bathore 3 +4 deri tek Rruga Ibrahim Basha ,
Rruga Shupenze+ Rruga Padre Mateo Rici etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,194 0 0 23,935 1,260 0 0

1661149
(1661149) Ndertim Rruget &amp;amp;quot; Ndreko Rino+ Mustafa
Xhani&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,481 0 0 34,656 1,824 0 0

1661152
(1661152) Ndertim Rruget Josif Mihali + rrugicat(Rruga pingul , Lidhja e
Prizrenit +Jusuf Gervalla) + Llazo Palluqi, Llambro Andoni,Memo Meta

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 48,000 0 0 45,600 2,400 0 0

1661155
(1661155) Ndertim Rruget Riveshje Rruga Hajri Skeja Paskuqan 2 , Vreshte+
Rruga Ali Demi dhe Rruga Pingul me Pedonalen ne Paskuqan 1

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 67,807 0 0 64,416 3,390 0 0

1661158
(1661158) Ndertim Rruget Agim Nivica +Segmenti I Rruges Adem Jashasri +2
Rrugica pingul me Rrugen Abdyl Elmazi + Hajri Skeja etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 49,551 0 0 35,012 14,539 0 0

1661161
(1661161) Ndertim rruget Haziz Ndreu +Filip Shiroka Rruga Asdreni +Vehbi
Dibra + Irfan Strazimiri + Demir Gashi etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,674 0 0 51,941 2,734 0 0

1661164 (1661164) Ndertim Rruget 28 Nentori &amp;amp;amp;amp;1 Maji
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 62,291 0 0 59,177 3,115 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1661167
(1661167) Ndertim Rruget,Vojo Kushi + Vicens Prenushi+Rruga pingul me
Koferencen e Mukjes+Shtejfen Gjecovi, Mihal Grameno seg sulejman vokshi

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 53,030 0 0 50,378 2,651 0 0

1661170
(1661170) Nd. Rruget Mbreteresha Geraldin + Rr. Teuta+ Rr. Mbreti Gent+ Rr.
Mati Prenushi + Rr. Abaz Hoxha + Seg Rr. Mark Tirta + Rr. Koço MUKA etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 34,979 0 0 33,231 1,749 0 0

1661173
(1661173) Ndertim KUN Pjesa Fundore e Kanalit ne Laknas ( Rruga Hekuran
Deda Laknas , -shkarkimi ne Rruga Mic Sokoli ne Domje te Bashkise Vore )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,788 0 0 2,788 0 0 0

1661177
(1661177) Shtrim me pllaka ne trotuaret e Rruges Fushe Arrez Valis Bashkia
Kamez

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,971 0 0 2,971 0 0 0

P452KMN Mbikqyres Kolaudues
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 88,212 0 0 31,986 35,736 12,991 7,500

1660260 (1660260) Ndertim rruga Loro Boriçi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 295 0 0 295 0 0 0

1660416
(1660416) Nd. Rruga ˝ Gjirokaster˝,Rruga,;Amsterdam,Rrug,Perjetsia, Rruga
&amp;quot;Fierze, Rruga &amp;quot;Jena&amp;, Rruga,Kongresi I Manastirit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,644 0 0 5,644 0 0 0

1660420
(1660420) Ndertim Rruga ˝Adem Jashari & trotuare, Rruga &Muharem
Bajraktari&trotuare,Rruga &Orikumi&amp deri te Blerina

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,819 0 0 2,819 0 0 0

1660426
(1660426) Ndertim Rruga &amp;quot; Havzi NELA &amp;quot; , Ilia
Kici+Jeronim Derada, Rruga Havzi Nela fillimi

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,922 0 0 1,922 0 0 0

1660467 (1660467) Ndertim Rruga Faik Konica, Fan Noli Paskuqan 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 683 0 0 683 0 0 0

1660405 (1660405) Sinjalistike dhe vijezimet per rruget Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 607 0 0 607 0 0 0

1660760 (1660760) Ndertim rruga Nik Ndreka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,256 0 0 1,256 0 0 0

1660759
(1660759) Ndertim Rruget Hasan Zylfia ( Trotuare ) + Rruga 28 Nendori + Rr.
Sali Vranishti ( Trotuare ) + Rr. Sado Koshenko

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,548 0 0 1,548 0 0 0

1660750
(1660750) Ndertim rruga &amp;amp;amp;quot;Harku i Triumfit
&amp;amp;amp;quot;Valiasi i Ri

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,596 0 0 8,596 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1660932 (1660932) Ndertim Rruga demokracia Lot III Bathore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 24,065 0 0 24,065 0 0 0

1660868 (1660868) Ndertim Seg Rruga Deja, Babru Qender, Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 333 0 0 333 0 0 0

1660888 (1660888) Ndertim Rruga OSBE bulevardi Nene Tereza
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,624 0 0 3,624 0 0 0

1660854
(1660854) Ndertim Rruga &amp;amp;amp;amp;amp;quot;Luz I
Vogel&amp;amp;amp;amp;amp;quot;
&amp;amp;amp;amp;amp;amp;Rrethimi I Varrezave Bathore

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,074 0 0 0 4,074 0 0

P452KM3
Ndertim Rruget &amp;quot; Burimi+Gucia+Faik Hoxhaj(ish miqesia)+3 seg.
pingule merrugen Faik Hoxha,

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 22,346 0 0 3,000 15,642 3,704 0

P452KM4
Nd. Rruget,Dibra+Aspirata+paralel me AMC+Amc+Qafe Mali+&amp;quot;Dom
Nikoll Kaçorri, seg. Pingul me Blv. Nene tereza+ dy seg pingul me
rr.Demokracia.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 31,717 0 0 3,000 22,202 6,515 0

P452KM5
Ndertim Rruget &amp;quot;Teuta, Kacaniku,
Kelmendi+Seg,kacaniku+Legjendaret+Delvine+Jezerce&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 70,446 0 0 3,000 49,312 18,134 0

P452KM6
Ndertim Rruget
&amp;quot;Margegaj+Shishtavec+Terthore+Topojan+Shtigjen+Surroj+paralel
me Llugaj&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 48,758 0 0 3,000 34,131 11,628 0

P452KM7
Ndertim Rruget &amp;quot;Zapod+Kol Idromeno+Frang Bardhi+Gjon
buzuku+Jeronin Derada+Syri I Kalter+Seg.1+Hena Neptun+Helmut
Kol&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 34,315 0 0 3,000 24,020 7,294 0

P452KM8
Nd. Rruget, Lucie Miloti +Leke Dugagjini+Peqin+Marie Logoreci+ 3 rrugica
paralel me Peqinin+ rruga pingul me Azem Hajdarin+Synej+seg.1+seg.2

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 49,339 0 0 20,000 26,839 2,500 0

P452KM9
Ndertim Rruget &amp;amp;quot;Pjeshkore, Velipoje + rrugicat+rruga pingul
me Hekuran Deda+Ballsh(vazhdim)&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,755 0 0 3,000 44,662 22,093 0

P452KMA
Ndertim Rruget &amp;quot;Korabi+ Rikonstrukion rruga Albanet(pjesa e
Pare)+Ndertim 4 rrugicat pingul me rrugen Gjirokastra&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 43,188 0 0 3,000 39,113 1,075 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KMB Ndertim Pedonale nga Rruga Liria-Skenderbeu+Ndertim rruga Zit Noka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 84,236 0 0 3,000 65,932 15,303 0

P452KMC
Ndertim Rruget&amp;quot; Ernest Koliqi+Sander
Prosi&amp;quot;+Rikonstruksion Rruga Silvio Berluskoni&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,644 0 0 20,000 46,144 3,500 0

P452KMD
Rikonstr Rruga Lunxheria+Nd Rruga paralel me Lunxherine,Rruga pingul me
rr.Durresi+Seg. pingul me rrugen Lure+Rruga Korçare+rruga Kozare

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 50,402 0 0 3,000 44,817 2,585 0

P452KME
Nd. Rruget, Mustafa Kruja+Musa Fratari+Myslim Peza+Mustafa
Kacaci+Mustafa Ataturku+Mujo Ulqinaku,plus rruga pingul me rrugen Azem
Hajdari

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 67,528 0 0 3,000 43,893 20,635 0

P452KMF
Ndertim Rruget &amp;quot;Xhemali Dervishi + Rruga Pingul me rrugen
&amp;quot;Xhemali Dervishi&amp;quot;, Fushe Kercik+ Pashko
Vasa&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 32,161 0 0 3,000 22,512 6,648 0

P452KMG Ndertim Rruga &amp;amp;quot;Betim Muco&amp;amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 82,167 0 0 20,000 58,059 4,108 0

P452KMH
Ndertim Rruget &amp;quot;Seg. Lidhja e Prizrenit + Rruga
&amp;quot;Lasgush Poradeci + seg+ Laze Shantoja+ Lefter Talo + Lek
Sidromi&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 54,661 0 0 3,000 32,797 18,864 0

P452KMI
Ndertim Rruget &amp;quot;Hasan Tahsin+ Hasan Gerxhaliu+Haxhi Isuf
banka+Inajete Dumi+Asim Aliko 1 +Asim Aliko 2&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,445 0 0 3,000 41,667 24,778 0

P452KMJ
Nd. Rruget Hoxha Tahsim,Hajredin Bylyshi,Dhori Qirjazi+Shen Ismaili, rruga
Isa Boletini (trot + ndric)+ndert rr. Halim Xhelo(trotuare+ndriçim)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 34,347 0 0 3,000 23,000 8,347 0

1660947
(1660947)Ndertim Rruga Roskovec,segmenti 1,2 +Florida + Rekjaviku + Berlin
+ Skrapari + Seg te Rr.Xhorxh Bush + Seg 1 te Blv Donald Trump etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,916 0 0 0 2,916 0 0

1660950
(1660950)Ndertim Rruga Pishtaret e Demokracise + Pavaresia e Kosoves +
Pashko Vasa + Mustafa Qemal Ataturku + Athina + Dubai

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 45,088 0 0 42,828 2,260 0 0

1660953
(1660953)Ndertim Rruga &amp;amp;amp;amp;quot;William
ShekspirampirSami Frasheri&amp;+ Dituria+Toni Bler+Iballe, + daniel alia

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,369 0 0 0 3,369 0 0

1660956
(1660956)Ndertim Rruga pingul &amp;amp;quot;Bulevardi Nene Tereza-
Paqesori&Rruga &Isuf Gervalla& Zallmner+Rruga Brezaret

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 13,468 0 0 8,474 4,994 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1660959 ( 1660959)Ndertim Rruga Skenderbeu
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 20,229 0 0 15,112 5,117 0 0

1660962 (1660962)Ndertim Rruga Erzeni+Marubi+Valbona+Tomorri
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 7,139 0 0 3,800 3,339 0 0

1660965
( 1660965)Ndertim Rruga Derjani+Kalaja e Dodes+Rrugicat paralel me Gryk
Caje+Rrugica pingul me CO PLAN+seg.te derjani+Voskopoje etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 22,308 0 0 16,995 5,313 0 0

1660968
(1660968)Ndertim Rruga Shen Gjergji+Ali Pashe Gucia+Rr.Arberia+seg.pingul
me selishten + rruga vore

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,401 0 0 3,400 3,001 0 0

1660971 (1660971)Ndertim Rruga Kongresi I Dibres
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,267 0 0 0 1,267 0 0

1660974
(1660974)Ndertim Rruga Albanet+Rrugicat ne Valias+ Kembanat+trotuaret
rruga Amsterdam

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 16,665 0 0 13,000 3,665 0 0

1660977 (1660977)Ndertim Rruga Hamburg+Ylberi+Usaid
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 44,169 0 0 40,051 4,117 0 0

1660980 (1660980)Ndertim Rruga NATO +KUN + trotuare
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 45,041 0 0 41,476 3,565 0 0

1660983 (1660983)Ndertim Rikualifikim Rruga Kujtesa+rrugicat
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 52,373 0 0 42,636 9,737 0 0

1660986 (1660986)Ndertim rikualifikim Urban I rruges Harku I Triumfit
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 1,558 0 0 0 1,558 0 0

1660989 (1660989)Rruga Kozare+rruga mbrapa pallateve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 18,217 0 0 16,592 1,625 0 0

1660992 (1660992) Rruga Argjinature(Albavia-Rr.Dajti)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 42,177 0 0 39,376 2,801 0 0

1661053 (1661053) Ndertm trotuaret, ndriçim rruga Jon + Fushe Arres
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 19,993 0 0 18,103 1,890 0 0

1661056
(1661056) Nd. rr, Bubullima,Librazhd, seg paralel, keshilli europes+ ersek 3
seg Frutikult, trotuare ndriç rr e zallmnerit+ zhavor kanalit te colis.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 2,494 0 0 0 2,494 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1661059 (1661059) Ndertim Pedonale Bashkim Gazidede
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 33,932 0 0 31,457 2,475 0 0

1660998 (1660998) Rrug Sado Koshenko ( Babrru Qender)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 5,374 0 0 4,604 770 0 0

1661001 (1661001) Rruget Babrru Shpat 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 20,882 0 0 16,990 3,892 0 0

1661004 (1661004) Rruget Babrru Shpat 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,694 0 0 32,848 3,846 0 0

1661010 (1661010) Rruga tek Cerdhja e Re,Shkolla Isa Boletini
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 13,083 0 0 11,897 1,186 0 0

1661013 (1661013) Rruga &amp;quot;Haki Taha&amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 1,718 0 0 1,126 592 0 0

1661016 (1661016) Rruga Josef Marksel
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 665 0 0 0 665 0 0

1661019 (1661019) Rruga Isa Boletini
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,010 0 0 2,000 1,010 0 0

1661022 (1661022) Nd rruga Blloku I Pallateve Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 14,763 0 0 12,062 2,701 0 0

1661025
(1661025) Nertim Pedonales dhe Zonave Rekreative te Parkut te Liqenit
Paskuqan

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 81,665 0 0 69,675 11,990 0 0

1661074
(1661074) Ruget Cesk Zadeja + Antena + Borzilok + Hetem Gerbolli + Arbana
+ Malzi +Luzinia, Gose, Farke , Montral, Isuf Xhelili , Filip Shiroka

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,639 0 0 1,639 2,000 0 0

1661075 ( 1661075) Rruga Hekuran Deda +Jeta e Re + Rruga Gramsh ( Segment)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,753 0 0 6,219 534 0 0

P452KMY
Ndertim rruga paralel me rrugen &amp;quot;Lidhja e
Prizerenit&amp;quot;plus rruga paralel me rrugen Ibrahim Rrugova

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 38,159 0 0 15,000 21,459 1,700 0

1660902 (1660902) Ndertim rruga Havzi Nela Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 724 0 0 724 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KM2 Investime te reja Infrastruktura rrugore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,633,795 0 0 0 34,974 545,945 1,052,877

1661187 (1661187) Blerje Makineri Teknologjike për Pastrimin
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 33,000 0 0 33,000 0 0 0

P510KM2 Blerje Kazanesh per mbetjet
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 16,905 0 0 16,905 0 0 0

P510KM3 Investime te Ndryshme Nd.Pastrim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 108,452 0 0 7,210 10,900 43,020 47,322

1661070 (1661070) FV Kamera
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,330 0 0 1,330 0 0 0

1660859 (1660859) Punime per Ndriçimin e rrugeve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,011 0 0 1,011 0 0 0

1661077 (1661077) Ndriçim I rruges Vesel Coka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 264 0 0 264 0 0 0

P626KM4 Investime te ndryshme programi 06260
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 27,053 0 0 4,800 6,089 16,164 0

P626KM5 Investime te ndryshme Ndermarja Gjelberim e Treg Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 55,520 0 0 32,090 4,260 7,668 11,502

P626KM7 Investime te ndryshme ndermarja e Sherbimeve Publike Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 114,738 0 0 24,250 19,050 28,575 42,863

P626KM8
(94902AE) Sistemim te Hapsirave Publike brenda zones se re per zhvillim ne
fshatin Valias , Bashkia kamez.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 18,323 0 0 18,323 0 0 0

P626KM9 Vendosja Kangjellash ne rrugen Kryesore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,210 0 0 15,605 9,605 0 0

P637KM1 Investime te viteve te meparshme (vazhdim)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,888 0 0 4,888 0 0 0

P637KM2 Ndertim KUN tek Liqeni Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 189,462 0 0 84,731 104,731 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P637KM3 Investime te ndryshme te viteve te ardhshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 137,830 0 0 0 34,402 56,839 40,000

P813KM2 Ndertim Godine plus Shkalle te Fushat e Sportit Valias
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 265,799 0 0 22,412 132,900 110,488 0

P813KM3 Te ndryshme Investime Sporti
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 51,246 0 0 4,834 3,500 22,412 20,500

P912KM1 Ndertim Kopshti Babrru Qender
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 50,600 0 0 28,454 22,147 0 0

P912KM3 Investime te ndryshme Arsimi baze
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,649 0 0 8,649 3,000 0 0

P912KM4 (94902AD) Investime Rindertimi Ne Infrastrukturen arsimimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 478,338 0 0 478,338 0 0 0

P923KM1 (94902AD) Investime Rindertimi Arsimi Mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,017 0 0 5,017 0 0 0

P043KM1 (94902AE) Investime Rindertimi cerdhe
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,189 0 0 1,189 0 0 0

P066KM1 Investime te ndryshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 7,773 0 0 2,248 773 1,831 2,921

P452KMK Rikonstruksion rruga &quot;Nene Tereza&quot; Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 93,454 0 0 3,000 56,072 34,382 0

P452KML Ndertim rruga &quot;Jupiter&quot; Valias
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 9,469 0 0 2,497 6,972 0 0

P111KM7 Blerje Automjetesh
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,500 0 0 7,500 7,800 5,200 0

P510KM4 Investime te ndryshme pastrimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 57,170 0 0 32,220 24,950 0 0

P452KMM Ndertim Rruget Blloku 1, Lagje Lure,Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 298,336 0 0 0 91,453 103,442 103,442
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KMO Ndertim Rruget Blloku 1 Frutikulture
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 120,139 0 0 0 36,042 42,049 42,049

P452KMP Ndertim Rruget Blloku 2,Valias+Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 127,276 0 0 0 42,231 42,522 42,522

P452KMQ Ndertim Rruget Blloku 1; Bathore 1+2+3+4+5
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 299,516 0 0 0 93,855 102,831 102,831

P452KMR Ndertim Rruget Blloku 2; Bathore 6+7
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 106,975 0 0 0 32,092 37,441 37,441

P452KMS Ndertim Rruget Blloku 1 Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 66,998 0 0 0 20,099 23,449 23,449

P452KMT Riasfaltim rruget Bashkia Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 86,529 0 0 0 25,959 30,285 30,285

P452KMU Ndertim Rruget Blloku Paskuqan 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 128,404 0 0 0 38,521 38,521 51,362

P452KMV Ndertim Rruget Blloku Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 164,612 0 0 0 49,384 57,614 57,614

P452KMW Ndertim Rruget Blloku Koder e Kuqe &Blloku Babru Qender , Babru koder
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 216,244 0 0 0 64,873 75,685 75,685

P912KM5 Sistemimi I fushave te shkolla 100 Vjetori
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 13,970 0 0 0 4,401 9,569 0

P912KM6 Rikonstruksion shkolla Don Nikoll Kacorri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 35,615 0 0 0 10,684 24,930 0

P912KM7 Blerje Automjeti
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,000 0 0 0 4,000 0 0

P912KM8 Rikonstruksion shkolla &quot;Vllazerimi&quot; Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 25,000 0 0 0 7,500 17,500 0

P912KM9 Ndertim Kopshti Kamez Qender
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 62,709 0 0 0 18,813 43,896 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P912KMA Investime te reja te periudhave ne vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 158,365 0 0 0 3,000 71,698 83,667

P066KM2 Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 103,500 0 0 0 34,500 34,500 34,500

P043KM3 Investime te ndryshme te periudhave ne vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 56,000 0 0 0 0 0 56,000

P066KM3 Investim Rindertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 141 0 0 141 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,963,303 0 0 2,583,192 2,183,003 2,149,949 2,040,569

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,583,192 2,183,003 2,149,949 2,040,569
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111KM1
Ndërtim i parkimit me 1 kat nëntokë, objekti 3 kat të Bashkisë
Kamëz dhe rehabilitimi i sheshit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 450,000 0 0 135,000 225,000 90,000 0

1661176
(1661176)Studim Projektim &amp;quot;Ndertim I Parkimit me
nje kat nentoke, &Objekti 3 kat te Bashkise Kamez &amp;amp;
Rehabilitim I Sheshit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 11,042 0 0 11,042 0 0 0

P111KM2 Blerje Kompjuterash+ printera
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 33,300 0 0 7,800 9,800 8,700 7,000

P111KM3 Paisje te ndryshme topografike
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P111KM4 Investime Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 164,200 0 0 3,200 11,000 150,000 0

P111KM5 Investime te ndryshme+ Blerje Paisjesh te ndryshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 161,890 0 0 2,500 18,442 77,050 63,898

P111KM6 Investime Rindertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,243 0 0 1,243 0 0 0

P111KM7 Blerje Automjetesh
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 20,500 0 0 7,500 7,800 5,200 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 844,175 0 0 170,285 272,042 330,950 70,898

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 170,285 272,042 330,950 70,898

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1661185 (1661185) Blerje Autoshkalle per Zjarrfikesen
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 9,500 0 0 9,500 0 0 0

P328KM2 Investime dhe blerje paisjesh te ndryshme per MZSH
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 11,518 0 0 1,500 3,339 3,339 3,339

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 21,018 0 0 11,000 3,339 3,339 3,339

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 11,000 3,339 3,339 3,339

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1661076
(1661076) Nd. Rruga Blloku Paskuqan,Rr.Abdyl Elmazi+Rr.Ali
Kelmendi+Rr.Xheladin Beqiri+Rr.Papa Gjon Pali etj…

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 27,775 0 0 26,386 1,389 0 0

1661107
(1661107) Ndertim trotuare+KUB+Ndriçim I rrugeve Paskuqan 2+ rruga
Dragobia

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,756 0 0 52,018 2,738 0 0

1661119
(1661119) Rikonstruksion Rruga &amp;amp;amp;quot;Azem
Hajdari&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 48,941 0 0 46,494 2,447 0 0

1661122
(1661122) NNdertim Rruget &Dyseldorf+Bujari+Prishtina+Rruga pingul me
Europeni+Dea+Rruga te Colis+ Hiresia

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 57,432 0 0 49,275 8,157 0 0

1661125
(1661125) Ndertim Rruget &amp;amp;amp;quot;Ahtisari+Vaqarr+Vllazerimi
&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,667 0 0 51,922 2,745 0 0

1661128
(1661128) Ndertim Rruget &amp;amp;amp;quot;Haki
Stermilli+Ujemisht+Akademia+Dine Doda&amp;amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 30,994 0 0 29,444 1,550 0 0

1661131
(1661131) Ndertim Rruget &amp;amp;quot;Shkodra+ rruga pingul me rrugen
Jon+Rruga e Re&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 47,703 0 0 44,296 3,407 0 0

1661134
(1661134) Rikonstruksion Rruga Nene Tereza,Ramadan
Sino+Lukove+Linie+Butrinti+ seg.pingul me rrugen Fushe
Arrez&amp;amp;amp;quot; plus segmenti Lezhe

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 75,315 0 0 71,549 3,766 0 0

1661137 (1661137) Rikonstruksion Rruga&amp;amp;quot;Shkendija&amp;amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 40,106 0 0 38,100 2,005 0 0

1661140 (1661140) Ndertim rruga I Harkut te Triumfit (vazhdim)+Kun
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 24,525 0 0 23,212 1,313 0 0

1661143
(1661143) Ndertim Rruget Seg Bulqiza + Rr Kalis +Seg rr Torino + Seg rr
Kaltersia + Rr Ferit Uruçi+ Segm Rr Derjan etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 40,253 0 0 38,240 2,013 0 0

1661146
(1661146) Ndertim Rruget Blloku Bathore 3 +4 deri tek Rruga Ibrahim Basha ,
Rruga Shupenze+ Rruga Padre Mateo Rici etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,194 0 0 23,935 1,260 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1661149
(1661149) Ndertim Rruget &amp;amp;quot; Ndreko Rino+ Mustafa
Xhani&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,481 0 0 34,656 1,824 0 0

1661152
(1661152) Ndertim Rruget Josif Mihali + rrugicat(Rruga pingul , Lidhja e
Prizrenit +Jusuf Gervalla) + Llazo Palluqi, Llambro Andoni,Memo Meta

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 48,000 0 0 45,600 2,400 0 0

1661155
(1661155) Ndertim Rruget Riveshje Rruga Hajri Skeja Paskuqan 2 , Vreshte+
Rruga Ali Demi dhe Rruga Pingul me Pedonalen ne Paskuqan 1

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 67,807 0 0 64,416 3,390 0 0

1661158
(1661158) Ndertim Rruget Agim Nivica +Segmenti I Rruges Adem Jashasri +2
Rrugica pingul me Rrugen Abdyl Elmazi + Hajri Skeja etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 49,551 0 0 35,012 14,539 0 0

1661161
(1661161) Ndertim rruget Haziz Ndreu +Filip Shiroka Rruga Asdreni +Vehbi
Dibra + Irfan Strazimiri + Demir Gashi etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 54,674 0 0 51,941 2,734 0 0

1661164 (1661164) Ndertim Rruget 28 Nentori &amp;amp;amp;amp;1 Maji
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 62,291 0 0 59,177 3,115 0 0

1661167
(1661167) Ndertim Rruget,Vojo Kushi + Vicens Prenushi+Rruga pingul me
Koferencen e Mukjes+Shtejfen Gjecovi, Mihal Grameno seg sulejman vokshi

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 53,030 0 0 50,378 2,651 0 0

1661170
(1661170) Nd. Rruget Mbreteresha Geraldin + Rr. Teuta+ Rr. Mbreti Gent+ Rr.
Mati Prenushi + Rr. Abaz Hoxha + Seg Rr. Mark Tirta + Rr. Koço MUKA etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 34,979 0 0 33,231 1,749 0 0

1661173
(1661173) Ndertim KUN Pjesa Fundore e Kanalit ne Laknas ( Rruga Hekuran
Deda Laknas , -shkarkimi ne Rruga Mic Sokoli ne Domje te Bashkise Vore )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,788 0 0 2,788 0 0 0

1661177
(1661177) Shtrim me pllaka ne trotuaret e Rruges Fushe Arrez Valis Bashkia
Kamez

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,971 0 0 2,971 0 0 0

P452KMN Mbikqyres Kolaudues
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 88,212 0 0 31,986 35,736 12,991 7,500

1660260 (1660260) Ndertim rruga Loro Boriçi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 295 0 0 295 0 0 0

1660416
(1660416) Nd. Rruga ˝ Gjirokaster˝,Rruga,;Amsterdam,Rrug,Perjetsia, Rruga
&amp;quot;Fierze, Rruga &amp;quot;Jena&amp;, Rruga,Kongresi I Manastirit

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,644 0 0 5,644 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1660420
(1660420) Ndertim Rruga ˝Adem Jashari & trotuare, Rruga &Muharem
Bajraktari&trotuare,Rruga &Orikumi&amp deri te Blerina

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,819 0 0 2,819 0 0 0

1660426
(1660426) Ndertim Rruga &amp;quot; Havzi NELA &amp;quot; , Ilia
Kici+Jeronim Derada, Rruga Havzi Nela fillimi

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,922 0 0 1,922 0 0 0

1660467 (1660467) Ndertim Rruga Faik Konica, Fan Noli Paskuqan 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 683 0 0 683 0 0 0

1660405 (1660405) Sinjalistike dhe vijezimet per rruget Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 607 0 0 607 0 0 0

1660760 (1660760) Ndertim rruga Nik Ndreka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,256 0 0 1,256 0 0 0

1660759
(1660759) Ndertim Rruget Hasan Zylfia ( Trotuare ) + Rruga 28 Nendori + Rr.
Sali Vranishti ( Trotuare ) + Rr. Sado Koshenko

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,548 0 0 1,548 0 0 0

1660750
(1660750) Ndertim rruga &amp;amp;amp;quot;Harku i Triumfit
&amp;amp;amp;quot;Valiasi i Ri

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 8,596 0 0 8,596 0 0 0

1660932 (1660932) Ndertim Rruga demokracia Lot III Bathore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 24,065 0 0 24,065 0 0 0

1660868 (1660868) Ndertim Seg Rruga Deja, Babru Qender, Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 333 0 0 333 0 0 0

1660888 (1660888) Ndertim Rruga OSBE bulevardi Nene Tereza
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,624 0 0 3,624 0 0 0

1660854
(1660854) Ndertim Rruga &amp;amp;amp;amp;amp;quot;Luz I
Vogel&amp;amp;amp;amp;amp;quot;
&amp;amp;amp;amp;amp;amp;Rrethimi I Varrezave Bathore

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,074 0 0 0 4,074 0 0

P452KM3
Ndertim Rruget &amp;quot; Burimi+Gucia+Faik Hoxhaj(ish miqesia)+3 seg.
pingule merrugen Faik Hoxha,

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 22,346 0 0 3,000 15,642 3,704 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KM4
Nd. Rruget,Dibra+Aspirata+paralel me AMC+Amc+Qafe Mali+&amp;quot;Dom
Nikoll Kaçorri, seg. Pingul me Blv. Nene tereza+ dy seg pingul me
rr.Demokracia.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 31,717 0 0 3,000 22,202 6,515 0

P452KM5
Ndertim Rruget &amp;quot;Teuta, Kacaniku,
Kelmendi+Seg,kacaniku+Legjendaret+Delvine+Jezerce&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 70,446 0 0 3,000 49,312 18,134 0

P452KM6
Ndertim Rruget
&amp;quot;Margegaj+Shishtavec+Terthore+Topojan+Shtigjen+Surroj+paralel
me Llugaj&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 48,758 0 0 3,000 34,131 11,628 0

P452KM7
Ndertim Rruget &amp;quot;Zapod+Kol Idromeno+Frang Bardhi+Gjon
buzuku+Jeronin Derada+Syri I Kalter+Seg.1+Hena Neptun+Helmut
Kol&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 34,315 0 0 3,000 24,020 7,294 0

P452KM8
Nd. Rruget, Lucie Miloti +Leke Dugagjini+Peqin+Marie Logoreci+ 3 rrugica
paralel me Peqinin+ rruga pingul me Azem Hajdarin+Synej+seg.1+seg.2

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 49,339 0 0 20,000 26,839 2,500 0

P452KM9
Ndertim Rruget &amp;amp;quot;Pjeshkore, Velipoje + rrugicat+rruga pingul
me Hekuran Deda+Ballsh(vazhdim)&amp;amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,755 0 0 3,000 44,662 22,093 0

P452KMA
Ndertim Rruget &amp;quot;Korabi+ Rikonstrukion rruga Albanet(pjesa e
Pare)+Ndertim 4 rrugicat pingul me rrugen Gjirokastra&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 43,188 0 0 3,000 39,113 1,075 0

P452KMB Ndertim Pedonale nga Rruga Liria-Skenderbeu+Ndertim rruga Zit Noka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 84,236 0 0 3,000 65,932 15,303 0

P452KMC
Ndertim Rruget&amp;quot; Ernest Koliqi+Sander
Prosi&amp;quot;+Rikonstruksion Rruga Silvio Berluskoni&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,644 0 0 20,000 46,144 3,500 0

P452KMD
Rikonstr Rruga Lunxheria+Nd Rruga paralel me Lunxherine,Rruga pingul me
rr.Durresi+Seg. pingul me rrugen Lure+Rruga Korçare+rruga Kozare

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 50,402 0 0 3,000 44,817 2,585 0

P452KME
Nd. Rruget, Mustafa Kruja+Musa Fratari+Myslim Peza+Mustafa
Kacaci+Mustafa Ataturku+Mujo Ulqinaku,plus rruga pingul me rrugen Azem
Hajdari

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 67,528 0 0 3,000 43,893 20,635 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KMF
Ndertim Rruget &amp;quot;Xhemali Dervishi + Rruga Pingul me rrugen
&amp;quot;Xhemali Dervishi&amp;quot;, Fushe Kercik+ Pashko
Vasa&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 32,161 0 0 3,000 22,512 6,648 0

P452KMG Ndertim Rruga &amp;amp;quot;Betim Muco&amp;amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 82,167 0 0 20,000 58,059 4,108 0

P452KMH
Ndertim Rruget &amp;quot;Seg. Lidhja e Prizrenit + Rruga
&amp;quot;Lasgush Poradeci + seg+ Laze Shantoja+ Lefter Talo + Lek
Sidromi&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 54,661 0 0 3,000 32,797 18,864 0

P452KMI
Ndertim Rruget &amp;quot;Hasan Tahsin+ Hasan Gerxhaliu+Haxhi Isuf
banka+Inajete Dumi+Asim Aliko 1 +Asim Aliko 2&amp;quot;

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 69,445 0 0 3,000 41,667 24,778 0

P452KMJ
Nd. Rruget Hoxha Tahsim,Hajredin Bylyshi,Dhori Qirjazi+Shen Ismaili, rruga
Isa Boletini (trot + ndric)+ndert rr. Halim Xhelo(trotuare+ndriçim)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 34,347 0 0 3,000 23,000 8,347 0

1660947
(1660947)Ndertim Rruga Roskovec,segmenti 1,2 +Florida + Rekjaviku + Berlin
+ Skrapari + Seg te Rr.Xhorxh Bush + Seg 1 te Blv Donald Trump etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,916 0 0 0 2,916 0 0

1660950
(1660950)Ndertim Rruga Pishtaret e Demokracise + Pavaresia e Kosoves +
Pashko Vasa + Mustafa Qemal Ataturku + Athina + Dubai

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 45,088 0 0 42,828 2,260 0 0

1660953
(1660953)Ndertim Rruga &amp;amp;amp;amp;quot;William
ShekspirampirSami Frasheri&amp;+ Dituria+Toni Bler+Iballe, + daniel alia

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,369 0 0 0 3,369 0 0

1660956
(1660956)Ndertim Rruga pingul &amp;amp;quot;Bulevardi Nene Tereza-
Paqesori&Rruga &Isuf Gervalla& Zallmner+Rruga Brezaret

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 13,468 0 0 8,474 4,994 0 0

1660959 ( 1660959)Ndertim Rruga Skenderbeu
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 20,229 0 0 15,112 5,117 0 0

1660962 (1660962)Ndertim Rruga Erzeni+Marubi+Valbona+Tomorri
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 7,139 0 0 3,800 3,339 0 0

1660965
( 1660965)Ndertim Rruga Derjani+Kalaja e Dodes+Rrugicat paralel me Gryk
Caje+Rrugica pingul me CO PLAN+seg.te derjani+Voskopoje etj.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 22,308 0 0 16,995 5,313 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1660968
(1660968)Ndertim Rruga Shen Gjergji+Ali Pashe Gucia+Rr.Arberia+seg.pingul
me selishten + rruga vore

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,401 0 0 3,400 3,001 0 0

1660971 (1660971)Ndertim Rruga Kongresi I Dibres
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,267 0 0 0 1,267 0 0

1660974
(1660974)Ndertim Rruga Albanet+Rrugicat ne Valias+ Kembanat+trotuaret
rruga Amsterdam

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 16,665 0 0 13,000 3,665 0 0

1660977 (1660977)Ndertim Rruga Hamburg+Ylberi+Usaid
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 44,169 0 0 40,051 4,117 0 0

1660980 (1660980)Ndertim Rruga NATO +KUN + trotuare
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 45,041 0 0 41,476 3,565 0 0

1660983 (1660983)Ndertim Rikualifikim Rruga Kujtesa+rrugicat
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 52,373 0 0 42,636 9,737 0 0

1660986 (1660986)Ndertim rikualifikim Urban I rruges Harku I Triumfit
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 1,558 0 0 0 1,558 0 0

1660989 (1660989)Rruga Kozare+rruga mbrapa pallateve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 18,217 0 0 16,592 1,625 0 0

1660992 (1660992) Rruga Argjinature(Albavia-Rr.Dajti)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 42,177 0 0 39,376 2,801 0 0

1661053 (1661053) Ndertm trotuaret, ndriçim rruga Jon + Fushe Arres
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 19,993 0 0 18,103 1,890 0 0

1661056
(1661056) Nd. rr, Bubullima,Librazhd, seg paralel, keshilli europes+ ersek 3
seg Frutikult, trotuare ndriç rr e zallmnerit+ zhavor kanalit te colis.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 2,494 0 0 0 2,494 0 0

1661059 (1661059) Ndertim Pedonale Bashkim Gazidede
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 33,932 0 0 31,457 2,475 0 0

1660998 (1660998) Rrug Sado Koshenko ( Babrru Qender)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 5,374 0 0 4,604 770 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1661001 (1661001) Rruget Babrru Shpat 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 20,882 0 0 16,990 3,892 0 0

1661004 (1661004) Rruget Babrru Shpat 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 36,694 0 0 32,848 3,846 0 0

1661010 (1661010) Rruga tek Cerdhja e Re,Shkolla Isa Boletini
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 13,083 0 0 11,897 1,186 0 0

1661013 (1661013) Rruga &amp;quot;Haki Taha&amp;quot;
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 1,718 0 0 1,126 592 0 0

1661016 (1661016) Rruga Josef Marksel
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 665 0 0 0 665 0 0

1661019 (1661019) Rruga Isa Boletini
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,010 0 0 2,000 1,010 0 0

1661022 (1661022) Nd rruga Blloku I Pallateve Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 14,763 0 0 12,062 2,701 0 0

1661025
(1661025) Nertim Pedonales dhe Zonave Rekreative te Parkut te Liqenit
Paskuqan

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 81,665 0 0 69,675 11,990 0 0

1661074
(1661074) Ruget Cesk Zadeja + Antena + Borzilok + Hetem Gerbolli + Arbana
+ Malzi +Luzinia, Gose, Farke , Montral, Isuf Xhelili , Filip Shiroka

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 3,639 0 0 1,639 2,000 0 0

1661075 ( 1661075) Rruga Hekuran Deda +Jeta e Re + Rruga Gramsh ( Segment)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 6,753 0 0 6,219 534 0 0

P452KMY
Ndertim rruga paralel me rrugen &amp;quot;Lidhja e
Prizerenit&amp;quot;plus rruga paralel me rrugen Ibrahim Rrugova

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 38,159 0 0 15,000 21,459 1,700 0

1660902 (1660902) Ndertim rruga Havzi Nela Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 724 0 0 724 0 0 0

P452KM2 Investime te reja Infrastruktura rrugore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,633,795 0 0 0 34,974 545,945 1,052,877
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452KMK Rikonstruksion rruga &quot;Nene Tereza&quot; Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 93,454 0 0 3,000 56,072 34,382 0

P452KML Ndertim rruga &quot;Jupiter&quot; Valias
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 9,469 0 0 2,497 6,972 0 0

P452KMM Ndertim Rruget Blloku 1, Lagje Lure,Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 298,336 0 0 0 91,453 103,442 103,442

P452KMO Ndertim Rruget Blloku 1 Frutikulture
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 120,139 0 0 0 36,042 42,049 42,049

P452KMP Ndertim Rruget Blloku 2,Valias+Laknas
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 127,276 0 0 0 42,231 42,522 42,522

P452KMQ Ndertim Rruget Blloku 1; Bathore 1+2+3+4+5
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 299,516 0 0 0 93,855 102,831 102,831

P452KMR Ndertim Rruget Blloku 2; Bathore 6+7
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 106,975 0 0 0 32,092 37,441 37,441

P452KMS Ndertim Rruget Blloku 1 Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 66,998 0 0 0 20,099 23,449 23,449

P452KMT Riasfaltim rruget Bashkia Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 86,529 0 0 0 25,959 30,285 30,285

P452KMU Ndertim Rruget Blloku Paskuqan 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 128,404 0 0 0 38,521 38,521 51,362

P452KMV Ndertim Rruget Blloku Paskuqan 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 164,612 0 0 0 49,384 57,614 57,614

P452KMW Ndertim Rruget Blloku Koder e Kuqe &Blloku Babru Qender , Babru koder
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 216,244 0 0 0 64,873 75,685 75,685

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 5,976,044 0 0 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,573,999 1,448,418 1,326,570 1,627,057

PBA8 - Projektet e Investimeve 9
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04570 - Transporti Publik

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1661187 (1661187) Blerje Makineri Teknologjike për Pastrimin
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 33,000 0 0 33,000 0 0 0

P510KM2 Blerje Kazanesh per mbetjet
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 16,905 0 0 16,905 0 0 0

P510KM3 Investime te Ndryshme Nd.Pastrim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 108,452 0 0 7,210 10,900 43,020 47,322

P510KM4 Investime te ndryshme pastrimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 57,170 0 0 32,220 24,950 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 215,527 0 0 89,335 35,850 43,020 47,322

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 89,335 35,850 43,020 47,322
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1661070 (1661070) FV Kamera
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,330 0 0 1,330 0 0 0

1660859 (1660859) Punime per Ndriçimin e rrugeve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,011 0 0 1,011 0 0 0

1661077 (1661077) Ndriçim I rruges Vesel Coka
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 264 0 0 264 0 0 0

P626KM4 Investime te ndryshme programi 06260
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 27,053 0 0 4,800 6,089 16,164 0

P626KM5 Investime te ndryshme Ndermarja Gjelberim e Treg Kamez
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 55,520 0 0 32,090 4,260 7,668 11,502

P626KM7
Investime te ndryshme ndermarja e Sherbimeve Publike
Kamez

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 114,738 0 0 24,250 19,050 28,575 42,863

P626KM8
(94902AE) Sistemim te Hapsirave Publike brenda zones se re
per zhvillim ne fshatin Valias , Bashkia kamez.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 18,323 0 0 18,323 0 0 0

P626KM9 Vendosja Kangjellash ne rrugen Kryesore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 25,210 0 0 15,605 9,605 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 243,448 0 0 97,673 39,004 52,407 54,365

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 97,673 39,004 52,407 54,365

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P637KM1 Investime te viteve te meparshme (vazhdim)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,888 0 0 4,888 0 0 0

P637KM2 Ndertim KUN tek Liqeni Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 189,462 0 0 84,731 104,731 0 0

P637KM3 Investime te ndryshme te viteve te ardhshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 137,830 0 0 0 34,402 56,839 40,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 332,181 0 0 89,619 139,134 56,839 40,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 89,619 139,134 56,839 40,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813KM2 Ndertim Godine plus Shkalle te Fushat e Sportit Valias
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 265,799 0 0 22,412 132,900 110,488 0

P813KM3 Te ndryshme Investime Sporti
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 51,246 0 0 4,834 3,500 22,412 20,500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 317,046 0 0 27,246 136,400 132,900 20,500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 27,246 136,400 132,900 20,500

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P912KM1 Ndertim Kopshti Babrru Qender
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 50,600 0 0 28,454 22,147 0 0

P912KM3 Investime te ndryshme Arsimi baze
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 11,649 0 0 8,649 3,000 0 0

P912KM4
(94902AD) Investime Rindertimi Ne Infrastrukturen
arsimimore

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 478,338 0 0 478,338 0 0 0

P912KM5 Sistemimi I fushave te shkolla 100 Vjetori
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 13,970 0 0 0 4,401 9,569 0

P912KM6 Rikonstruksion shkolla Don Nikoll Kacorri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 35,615 0 0 0 10,684 24,930 0

P912KM7 Blerje Automjeti
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 4,000 0 0 0 4,000 0 0

P912KM8 Rikonstruksion shkolla &quot;Vllazerimi&quot; Paskuqan
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 25,000 0 0 0 7,500 17,500 0

P912KM9 Ndertim Kopshti Kamez Qender
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 62,709 0 0 0 18,813 43,896 0

P912KMA Investime te reja te periudhave ne vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 158,365 0 0 0 3,000 71,698 83,667

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 840,245 0 0 515,440 73,545 167,593 83,667

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 515,440 73,545 167,593 83,667

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923KM1 (94902AD) Investime Rindertimi Arsimi Mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,017 0 0 5,017 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 5,017 0 0 5,017 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 5,017 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P043KM1 (94902AE) Investime Rindertimi cerdhe
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,189 0 0 1,189 0 0 0

P043KM3 Investime te ndryshme te periudhave ne vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 56,000 0 0 0 0 0 56,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 57,189 0 0 1,189 0 0 56,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,189 0 0 56,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10661 - Strehimi social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P066KM1 Investime te ndryshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 7,773 0 0 2,248 773 1,831 2,921

P066KM2 Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 103,500 0 0 0 34,500 34,500 34,500

P066KM3 Investim Rindertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 141 0 0 141 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 111,414 0 0 2,389 35,273 36,331 37,421

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,389 35,273 36,331 37,421

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 39.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 39.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 56.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 39.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 1.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 140,619.00 142,764.00 145,625.00 148,096.00 148,750.00

5.1 Qyteti 0.00 140,619.00 142,764.00 145,625.00 148,096.00 148,750.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 38.00 38.35 39.00 39.50 39.60

7 Numri i Lindjeve 0.00 2,175.00 2,592.00 1,767.00 1,725.00 1,705.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 606.00 683.00 535.00 474.00 450.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 3,093.00 3,233.00 3,539.00 4,018.00 3,985.00

10 Numri i Familjeve 0.00 37,739.00 38,638.00 39,656.00 40,716.00 41,026.00

10.1 Qyteti 0.00 37,739.00 38,638.00 39,656.00 40,716.00 41,026.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 603.00 758.00 968.00 1,096.00 1,280.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 518.00 617.00 764.00 836.00 966.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 85.00 141.00 204.00 260.00 314.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04570 - Transporti Publik

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
FONDI KONTIGJENCE PER TE ARDHURA TE
PAREALIZUARA DHE SHPENZIME TE
PAPLANIFIKUARA

04940 - Fondi i kontigjencës 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)


